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S ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
gt ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
i Rua Palmas, 234, Ba, Jo3o Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19 155.282/0001-24

T

e-mail: projetos apaejm@gmail com - Fone:(031)3851.3952

PRESTAGAO DE CONTAS
TERMO DE FOMENTO N° 04/2025
7 PARCELA
REFERENTE AO MES DE SETEMBRO/25

L

APAE JOAO MONLEVADE

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

P

© e iarmﬁllges iudoso
RG: MG-10.587.940 ‘

\CPF: 040.424.316:16 0
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- ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Wessgesretts ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
i Ll Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N*19.155.282/0001-24

Bl e-mail: projelos apaeim@amail com - Fone (031)3851 3952
ANEXO |
OFiC10 DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS
Oficio n® 66/2025
Joao Monlevade, 08 de Outubro de 2025
lim?. Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Joao Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas 7* Parcela
OSC: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Termo de Fomento n°® 04/2025

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S*. a documentagdo referente a prestagao de contas composta dos seguintes anexos:

- Relatério de Execugfo do Objeto — REO - Anexo I

- Relatério de Execugdo Financeira - REF — Anexo Il

- Declaragdo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,

- Declaragao da realizagao da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

/_‘ »
kweaf@
Mércia Ferreira Pires Cardoso

Presidente da OSC

— wmércia Ferreira Pires Cardoso
e MG-10.587940
* CPF:040.424.516-16

Recebido em:{Q_lAQ_/iﬁ__ Responsavel: @«QAOOJ
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NP ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Uttt ESCOLA DE EDUCAGAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
B Loy Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19 155 282/0001-24
e e-mail: projetos apaejm@gmail com - Fone:(031)3851 3952

Documentagio

Fungdo: Fisioterapeuta

Barbara Celina Moraes

Documentagao;
e Ficha de Registro;
e Carteira de Identidade;
e Carteira de Trabalho Digital;

e Comprovante de Enderego;

Vs
i
- Mé,y;n:mra Pi qudnso

RG: MG-10.581.
CPF:040.424 51616
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Registro de Empregados
Portaria 41 MTE, DE 28/03/207 DOU 30/03/2007

Data: 08/10/2025
Ficha: 42 42 - Barbara Celina Moraes
regador
Razdo Social: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
CNPJ: 19.155.282/0001-24
Ativid. CNAE Fiscal: 9430800
Enderego: Rua Palmas, 234
Bairro: Bau
Municipio: Jo3o Monlevade
CEP: 35930314
Colaborador Filiagdo
Data Nascimento: 21/01/2002 Pai: Lucio Bras Moraes
Naturalidade: Jodo Monlevade Mie: Eliane Santos Moraes
Nacionalidade: Brasileiro

Histérico Contratual

Data Inclusdo:
Hora Inclusdo:
Nr. Ficha Registro:
Data Admissio:

Cargo:

31/07/2025
13:54

42
01/08/2025
Fisioterapeuta geral

Documentos
CTPS/Série/UF: 8290254/0050/MG
PIS/PASEP: 125.85086.86-2

Estrangeiro

Salério: 1.812,81
Periodo Pagto: Mensal
% Insalubridade: 0,00

Ano Chegada:
Tipo Visto:
Carteira RNE:

% Periculosidade: 0,00
operacional - Assistencia Social Nr/Série Ct. Trab.: /
sequnda 13:00 as 17:00 quarta 07:00 a 11: Expediglio:

Local:

Escala:
Jornada Trabalho:

sexta-Feira das 07:00 as 10:00

Segunda-Feira das 13:00 s 17:00

Quinta-Feira das 07:00 as 17:00, com int

Validade:

ervalo das 11:00 as 13:00

DSR: Domingo
Data Desligamento: 00/00/0000
Data Final do Aviso:
Alteracgdes
Férias
In. Per. Aq. Fim Per. Aq. Dias Direito Dias Falta Saldo Situagio
01/08/2025 31/07/2026 5 0 5 Em Aquisigdo
Cargos
Alteragio Cédigo Cargo CBO
01/08/2025 17 Fisioterapeuta geral 223605
Deeartamentos
Alteracao Codigo Departamento
01/08/2025 30 Operacional - Assistencia Social
Escalas
Alteragdo Coédigo Escala Hor. Sem. Hor. DSR
01/08/2025 32 segunda 13:00 as 17:00 quarta 07:00 a 11:00 e 13:00 as 15,00 2,50
17e na sexta 07:00 as 10:00
02/10/2025 33 Sequnda: 13:00/17:00-Quata:07:00/11:30 e13:00/17:00 17,00 2,83
Sexta:07:00/11:30
Salarios
Alteragho Tipo Sal. Salério Motivo % Reajuste
01/08/2025 Mensal 1812,81
01/09/2025 Mensal 1921,57
02/10/2025 Mensal 21717,78
Afastamentos
Contribuigdes Sindicais e
Sindicato W A/ . Competéncia  Valor
Senalba * Mg' ia Ferréira 5W Setembro/2025 57,65
R

G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

Documento emitido pelo WK Radar. Confira em https://go.wk.com.briwkradar
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RAFPARA CELINA MORAES 8
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o

11110 BRAS MORAES
ELIANE SANTOS MORAES

A

A -

DATA DE

21/1/

e

AQ MONLEV *’\DL‘ MG
NASC. LV-TOA FL-191
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Lo,
) a Ferreira ” 0%
RG: MG-10.587.990

CPF: 040.424.516-16 Q’@
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Carteira de Trabalho Digital

Data de emissao; 22/09/2020

Dados Pessoais

Nome civil
BARBARA CELINA MORAES
CPF Sexo Data de nascimento Nacionalidade

137.112.926-66 Feminino 21/01/2002 Brasileira
Nome da mae

ELIANE SANTOS

~ Contratos de trabalho
01/08/2025 - Aberto

Empregador
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
CNPJ RAIZ: 19.155.282

Estabelecimento

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
CNPJ: 19.155.282/0001-24

RUA PALMAS 234 35930314 BAU JOAO MONLEVADE MG

Cargo CBO Cargo
Fisioterapeuta geral 2236-05
Tipo de contrato

~~  Prazo determinado, definido em dias
Data prevista para término em 28/12/2025

Salario contratual
R$ 1.921,57 por més

Relagdo de trabalho
Empregado

Regime de tempo parcial
Limitado a 26 horas semanais

Tipo de admissado
Admissao -
' ~
tagﬁ% ‘(ggﬂm
= Ferreird Pir
RG: MG-10.587.940
'CPF:040.424.516-16 06
Documento assinado digitalmente pela Dataprev em 08/10/2025.
Ests documento soments & valido acompanhado de um documento de Identificagdo oficlal. %
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Carteira de Trabalho Digital

Data de emissao: 22/09/2020

Fonte da informagao
ESOCIAL

ANOTAGOES

01/09/2025 - Salario definido para R$ 1.921,57 Por més , com efeito a partir de
01/09/2025

01/08/2025 - Salario definido para R$ 1.812,81 Por més

01/08/2025 - Tipo de contrato definido para Prazo determinado, definido em dias,
Data prevista para término em 28/12/2025

01/08/2025 - Estabelecimento definido para ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

01/08/2025 - Regime de tempo parcial definido para Limitado a 26 horas semanais
01/08/2025 a (atual) - Cargo exercido de Fisioterapeuta geral

01/08/2025 - Relagéo de trabalho definida para Empregado

01/08/2025 a (atual) - CBO Cargo exercido 2236-05

01/08/2025 - Admissao

: MG-10.587.940
040.424.516-16

A
o)
G:
' o7
Documento assinado digitalmente mom-nwumzs.

Este documento somente & vélido acompanhado de um documento de Identificagdo oficial. q@
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08/10/2025, 09:19 Atendimento On-line - Departamento Municipal de @guas e Esgolos

DEPTO MUNICIPAL DE AGUAS E
ESGOTOS

o
D E RUA DUQUE DE CAXIAS, 192
A CNPJ: 17,058.108/0001-38

J0A0 MONLEVADE - MG

Certiddo Negativa de Débitos

-
Nome: ELIANE SANTOS

Enderego da ligagdo: RUA SAO JERONIMO, 292 - NOVO HORIZONTE - JOAO

MONLEVADE/MG

Cédigo de ligagio: 8492-1 Mapa cadastral: 11 -03 - 3700 Cad. Lote: 00-00--00-

Finalidade: AUXILIAR LOCALIZACAO VAZAMENTO-DIRETOR
LVandade: 07/11/2025
J

Certificamos, para a finalidade acima especificada, que o
usuario acima identificado nd3o possui, nesta data, débitos
vencidos para com esta empresa. A presente certiddo nao
impede a cobranca de débito anterior, posteriormente apurado.

\I:eruﬁacin:47!8.590.5959.5448.5733-3 ] 08/10/2025 09:12:49

~
Y ey ?’fw@k
~ Mér aFemfr PiresCardoso
RG: MG-10.587.940
PF: 040.424,916-16

R
Il
1n

hitps://autoatendimento.prosanearinfo.com.br/iv5. 1/certidaonegativa.php
Digitalizado com CamScanner



9, ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

T T ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
i ':" L::‘m_ Rua Palmas, 234, Bau, JoAo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19 155 282/0001-24

e-mail: projetos apaejm@gmail com - Fone:(031)3851.3952

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ
OSC PARCEIRA
MONLEVADE - APAE
CNPJ 19.155.282/0001-24
O presente Termo de Fomento tem por objetivo possibilitar a realizacdo
de atendimento integral a criangas, adolescentes e adultos com deficiénci
OBJETO DA PARCERIA intelectual e multipla, com difus@o neuromotora e diversas sindromes, n
areas da saude, uma vez que se trata de atendimento gratuito par
tratamento terapéntico, conforme detalhado no plano de trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO 01/09/2025 a 30/08/2025
TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 04/2025
VALOR TOTAL DA PARCERIA Parceria R$ 546.240,00
' Parcela N° 7*
PRESTAGAO DE CONTAS Valor: R$ 24.010,00
Data do Repasse: 03/10/2025
1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA: P
- Objetivo Geral: RG: MG-10.587.940

PF: 040.424.516-16
- A celebragao da parceria tem como objetivo geral promover a melhoria da qualidade de vida das pessoas

com deficiéncia, especialmente aquelas com deficiéncia intelectual, multipla e transtornos globais do
desenvolvimento, em diferentes fases da vida. Busca-se assegurar o pleno exercicio da cidadania por meio da
prestagéo de servigos de habilitagéo, reabilitagao e integragdo comunitaria. Além disso, a parceria visa oferecer
atendimento, assessoramento, defesa e garantia de direitos, tanto para as pessoas com deficiéncia quanto para
suas familias. Também inclui a oferta de servigos na area da satde, desde a prevengao até o acompanhamento
continuo, garantindo uma melhor qualidade de vida.

— Objetivos Especificos:

& Garantir o pagamento dos diversos profissionais que atuam nos servigos prestados pela OSC nas areas de
coordenagao de projetos, fisioterapia, fonoaudiologia, servigo social e aulas de danca;

# Custear o pagamento dos profissionais que atuam na presta¢ao de servicos do telemarketing, que tem por
objetivo arrecadar receitas oriunda de doagdes voluntarias, que complementam a receita da Apae para
manutengao das despesas em geral;

& Possibilitar a melhoria da convivéncia do usuério com suas familias e com a sociedade onde estd inserido;

& Auxiliar usuarios e suas familias no acesso as politicas sociais e de inclusdo disponiveis a pessoas com
deficiéncia, garantindo que todos tenham acesso a seus direitos; 09

& Elaborar, analisar e executar projetos para captagéo de recursos financeiros que auxiliem na aquisigao de (@

Digitalizado com CamScanner
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bau, JoBo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19 155 282/0001-24

e-mail: projetos apaejm@amail com - Fone (031)3851 3952

instituicao;
o

bens e servicos que possam garantir ou auxiliar nos servicos prestados e manter o bom funcionamento da

Garantir o acolhimento e atendimento, individual ou em grupo, de pessoas com deficiéncia intelectual e
multipla, suas familias, cuidadores e monitores, através de orientagdo de equipe muldisciplinar.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

JUSTIF v
QUANTIDADE | v CUMPRIMENTO | 20 T A
PREVISTADE | NUMERODE | DASAGOES |o\a\TinADE PREVISTA DE
META/OBJETIVO PESSOAS PESSOAS |PROGRAMADAS PESSOAS ATENDIDAS OU
ATENDIDAS | ( )SIM ( ) NAO
ATENDIDAS ( JPARCIAL NAO CUMPRIR AS AGOES
- PROGRAMADAS)
Promover a stagdo  de . im
servigos  de g:clc;pia ¢ | Média total de 50 4 ‘?;crsig;r:at::nstoss
fonoaudiologia. pessoas x
atendidas/més 9 Atendimentoss S
52 Sessdes
Promover aula de danga para os Sim
alunos ¢ usudrios assistidos da Média de 20 49 usudrios
APAE alunos por més.
Promover a prestagio de Sim
servicos de Coordenagio de Toda
Projetos nas 4rcas da Saude, comunidade da
Educagio e Assisténcia Social. APAE de Jodo
Monlevade
Promover a prestagio de Toda
servicos de Supervisio de | comunidade da
Telemarketing para | APAE de Jodo Sim
arrccadagdo de fundos para Monlevade
custear as demais despesas da
entidade, no atendimento de
todas as atividades. 3851-
3952/3850-2483 3851-
4933/38512831
Prover o servigo de telefonia ¢ Toda
internet da APAE comunidade da Sim
Telefones: 3851-5007 APAE de Jodo
3851-4933 - 3851-2831 Monlevade.
Promover o gerenciamento da Toda A colaboradora Marcia Elisa d'ﬂ
atividade administrativa para | comunidade da Nio Paula, esteve de gozo de férias do
realizagdo dos atendimentosaos | APAE de Jodo o 0109 R30S
usuarios da OSC. Monlevade.
Promover o acompanhamento e Média de 20 20 usudrios
apoio a equipe técnica na | alunos por més. Sim
execugdo dos atendimentos, -
garantindo o cumprimento dos A dtaieis Sim
cronogramas estabelecidos
/M&d}%&&m 10
ctﬁz MG-10.581.040
1 040,424 51616

L
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ASSOCIAGAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jobo Monlevade - MG CEP: 35930-314 CNPJ N°*19 155 262/0001-24
e-mail projetos apaejm@gmail com - Fone (031)3851.3952

\1:

s
""uuul'
Seay | AN
A e

3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Pagamento de profissionais para atendimento ao
publico alvo na sede da enlidade: 01/03/25 Setembro/25
Fisioterapia: 22 horas semanais, conforme a
cronograma da OSC. 28/02/27
:3:‘ Ovie & prostacto Of Pagamento de profissionais para atendimento ao Setembro/25
cos de fisioterapia, eae : :
fonoaudiologa pliblico alvo na sede da entidade: _ 01/03/25
[Fonoaudiologia: 40 horas semanais, conforme a
kronograma da OSC. 2810227
Promover aula de danga para [Professora de danca: 20 horas semanais, conforme 01/03/25 Setembro/25 )
os alunos € usudrios fcronogramada OSC. Complementagdo do salédrio da a
assistidos da APAE. professora de danga. 28102127
Promover a prestagdo de Pagamento de profissional para elaboragédo, 01/03/25 Setembro/25
servigos de Coordenagdo de  jandlise e execugdo de projetos, sendo a jomada a
Projetos nas 4reas da Saide, [de trabalho de 20 horas semanais, conforme 28/02/27
Educagdo e Assisténcia ograma da OSC.
Social.
Promover a prestagio de P’agamento de Supervisora (40 horas semanais) 01/03/25 Setembro/25
servicos de Telemarketing periodo de segunda-feira a sexta-feira. a
para arrecadagio de fundos 28/02127
para custear as demais
despesas da entidade, no
atendimento de todas as
atividades realizadas.
3851-2831 - 3851-4933
Prover o servigo de telefoniae [Pagamento das contas telefénicas da Instituigdo 01/03/25 Setembro/25
internet da APAE a
Telefones: 3851-5007 3851- 28/02/27
2831 - 3851-4933 -
Promover o gerenciamento da Pagamento de Profissional {Auxiliar 01/03/25 Setembro/25
atividade administrativa para Administrativo) para atendimentqs ao g;ibl;c:. a
i i anutengio do cadastro dos usuarios, elaboragao
::l::z::o::: gt;gc‘llmentos e Relatg:os de Alividades, Gestao e elaboragdo de iz
lanos de Ag&o da OSC.
endo a jomada de trabalho de 40 horas semanais,
lodo de sequnda-feira a sexta-feira.
Promover 0 acompanhamento|Pagamento de 02 (dois) profissional (Monitor Soclalj ~ 01/03/25 Setembro/25
¢ apoio a equipe écnica na para preste suporte eficiente ao educador social a
execugio dos atendimentos, folaborando ativamente para o desenvolvimentd 28/02/27
garantindo o cumprimento jntegral e bem-estar dos usudrios atendidos. 01/03/25 Setembro/25
dos cronogramas a
estabelecidos (Carga horaria de 40 horas semanais), periodo de 28102127
segunda-feira a sexta- feira.

.geuelru ires
G: MG-10.587.940

+040.424.516-16

O
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ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

CaMs ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
-.‘,':m.m:f.- Rua Palmas, 234, Bati, Joo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
i b c-mail; projetos apacjo o gmail com - Fone:(031)3851,3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM

RECURSO DESTE PROJETO
DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA
i}‘unqio: Fisioterapeuta
Barbara Cclina Morais

Atividades:  Elaboragio  dg
prontudrio.

%ﬁ:! " Ghslaine Marcelino
Gislaine’Marcelino

s CNPJ: 19.155.282[%144
CPF: 114.938816-12 A
Responsavel pela Prestagao de %ql"a'g

o

\iwoad®

Mérﬁa Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC

~ Mércla Fesreira Pires Cardoso
 RG:MG-10.587.940
* CPF:040.424.516-16

12

%R
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ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Lo Rua Palmas, 234, Baii, Jollo Monlevade - MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

5y l W

e-mail: projetos apaejm @ gmail. com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM

RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

{Fungdo: Fonoaudidloga
Joscfina Barros F. Silva

Atividades: Material usado para
trabalhar disfagia.

-

Gislaine Marcelino
()Pé % Coordenadora de Projetos
Gislaine MarcelinbNPJ: 19.155.282/0001-24
CPF: 114.938.816-12  APAE/IM
Responsavel pela Prestagdo de Contas

\ s

Mérdia Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC
~ Mércla Fesreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040,424 916-16

9

e
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

Ny . ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
3.','«".3..-:*_‘.: Rua Palmas, 234, Bai, Jolo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e e-mail: projetos apagjm i gmail com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

{Fungdo: Professora Artistica
Aline Aparecida Gomes Carvalho

[Data: 30/09/25 ;
Atividades: Ensaio para o festiva
de danga.

-— @islaine Marcelino
?denadora de PfO’etg:
Gislaine MarceTino CNPJ: 19.155. 01-

CPF: 114938816-12  APAE/IM
Responsavel pela Prestagao de Contas

| izicln l"@
Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC o
~Mércla Ferreira Pires Cardoso 5
RG: MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-16 ’Qp@
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" ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Sl Z e RuaPaimas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N*19.155 282/0001-24

ey | AN

i e-mail. projetos apae;m@gmail com- Fone.(031)3851.3952
A ke e PYAPE

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM

RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

[Fungdio: Coordenadora de Projetos
Gislaine C. Marcelino

Atividades: Conferéncia de
documentagdo para termos de

parcerias

~ Gislalne Marcﬂir;g
Gislaine'Marcelino . e Progetos
CPF: 114.938.816-12 CPJ:19:155.282/0001-24

Responsavel pela Prestagao deA 8‘35{5{%1

\fw&ﬁh@

Mércia) Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC

~ Mércla Fesreira PlresCardoso
RG: MG-10.587840
CPF: 040,424,595 16
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
T Wi ESCOLA DE EDUCAGCAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
R I TTA L Rua Paimas, 234, Bad, Jo3o Monlevade ~ MG, CEP: 3590-314 CNP) N919.155.282/0001-24

o PAE ) :
AR AR e-mail: projetos.apagjm@gmarl.com br - Fone:(031)3851.3952

Relatério de Atividades

Coordenadora de Projetos
Nome: Gislaine do Carmo Marcelino

Periodo Atividades

No més de setembro de 2025, foram desenvolvidas as rotinas administrativas e
financeiras referentes ao periodo. As prestagdes de contas do més anterior foram
organizadas e finalizadas, com a devida separagéo de comprovantes, relatérios
e demais documentos exigidos pelos érgdos parceiros e financiadores.

Na area financeira, todos os pagamentos, incluindo boletos, notas fiscais e
encargos, foram realizados dentro dos prazos estabelecidos, evitando atrasos e
garantindo a manutengdo de um fluxo de caixa equilibrado. A consolidagdo dos
relatérios financeiros e documentais foi concluida conforme os critérios exigidos,
reafirmando o compromisso da instituicdo com a transparéncia e a correta
aplicagdo dos recursos publicos.

Stambroraesh Durante o més, foi realizado um processo de captagdo de recursos por meio do
projeto do Minas Cap., visando fortalecer as agGes e projetos desenvolvidos pela
instituicdo. Também foram realizados calculos para a concessdo de nova
parceria, com o objetivo de garantir a continuidade e ampliagéo dos atendimentos
prestados. Além disso, houve o encaminhamento de oficio ao setor de parcerias
solicitando ajuste de carga horaria de profissionais, conforme as necessidades
identificadas nos servigos ofertados.

No que se refere aos recursos estaduais, a instituigdo segue dando andamento
ao processo da emenda estadual, com a solicitagdo de orgamentos mensais para
viabilizar a utilizagdo dos valores previstos, garantindo que a aplicagdo dos
recursos ocorra de forma planejada e conforme as necessidades da instituicéo.

Ao longo do més, foram executadas atividades de apoio administrativo, como o
atendimento as demandas de colaboradores, a organizag&o de reunides internas
para alinhamento, a atualizagéo de sistemas de controle e 0 acompanhamento
de prazos de projetos e convénios.

Por fim, seguiram-se as agdes de organizagdo documental, com atualizagéo das
pastas fisicas e digitais, separag&o de documentos para assinatura do presidente
e do contador, além da manutengdo do arquivo morto, assegurando a
organizagéo e o acesso facilitado as informagdes institucionais.

-10.587.9%0 Coordenadora de
}gnﬁn.m.m-m CNPIJ: 19‘.&55.28 24

PAE/IM

- g Jodo Monlevade 30 de setembro de 2025
s mnl:&uelm ;@m Gislaine no
l .

el

LY

Digitalizado com CamScanner



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

A ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Byt Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
P e-mail: projetos apagim a gmail com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM

RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA
[Fungiio: Supervisora de
Telemarketing
Roseane Maria Martins
Atividades: Realizagio de =\ »’i i =
sevigos de Supervisdo de .i-“ e |
Telemarketing. = o i

30 de set. de 2025 13:08:58
234 Rua Palmas

Bau

Joao Monlevade

Minas Gerais

M “ Glslaine Marc?,llnom
Coordenadora de Projetos
Gislaine Marcelino - o). 19.155.282/0001-24
CPF: 114.938.816-12 AE/IM
Responsavel pela Prestagéo depEoH:Js

v;ﬁ_@f 1 ((_@

Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidentt da 0SC

~ Mércla Fesrelra Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940
CPf: 040.424.9516-16 &

Digitalizado com CamScanner



L ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD MONLEVADE
PR ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
W Rua Palmas, 234, Ba, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N19.155 282/0001-24
bl email: teleapacjm@yahoo com br- Fone:(031)3851.3952

RELATORIO DE ATIVIDADES

SUPERVISORA TELEMARKETING
Nome: Rosiane Maria Martins

Periodo Atividades

Gerenciamento do Servigo Telemarketing
para obtengdo dos resultados que visam

custear as despesas da Entidade.
Setembro/2025

¢« Emissdo e distribuicdo de recibos de
doagdes mensal,

¢ Acerto didrio com 0 mensageiro;
e Servigos bancarios;

¢ Atendimento a Gestdo Contratos TELE-
APAE;

» Acompanhamento de atividades de
capitagdo de recursos;

* Repasse de listas atualizadas para
operador;

» Supervisionar as atividades do operador
de telemarketing;

o Alimentagdo do programa de captagdo
de recurso LSOFT Telem 7.27,1;

» Alimentagdo do programa de captagdo
de recurso COBA CEMIG para geragéo
de Movimentos para Autorizagdo em
ite Débito.
F

o 5@9 ires Conlios0
Mérc G: MG-10.587.9%0

CPF: 040.424.516-18 demadm&ﬁm

Digitalizado com CamScanner
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

N
-‘_;-:'..i,‘..g_‘- Rua Palmas, 234, Bai, Jo3o Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

ci\\‘

e-mail: projetos apajm d gmail com - Fone:(031)3851.3952

DATA/ LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

anﬂo: Monitora
Colaboradora: Claudiana de

Souza Alves

Atividades: Acompanhamentos
das atividades.

" Ghslaine Marcglino
000, CWfden_ailgaﬂomos
Gislaine Marcelino CNPJ: 19.155.282/0001-24
CPF: 114.938.816-12 APAE/IM

Responsavel pela Prestacio de Contas

Lo/

Mércia|Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC

~ Mércla Fesrelra Pires&ardoso

RG: MG-10.588840
CPF:040.424.916-16

JU tijﬁ

Evage
\J‘/Hna}:‘s PErA|S

RS

028 08:33:34

aPalmas
& Bau
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG. CEP- 35930-314 CNPJ N°19 155 282/0001-24
e-mall: projelos apaejm@amail com - Fone (031)3851.3952

ANEXO il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

0SC PARCEIRA

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
JOAO MONLEVADE - APAE

CNPJ

19.155.282/0001-24

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento tem por objetivo possibilitar
realizagdo de atendimento integral a criangas, adolescentes
adultos com deficiéncia intelectual e multipla, com difusa
neuromotora e diversas sindromes, na areas da salde, uma vez qu
se frata de atendimento gratuito para tratamento terapéntico,
conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO

05/09/25 a 08/10/2025

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE FOMENTO N° 04/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA

PARCERIA R$ 576.240,00

PRESTAGAO DE CONTAS

Parcela N° 07
Valor: R$ 24.010,00
Data do Repasse: 03/10/25

lf.:(/cicem(@

CRC-MG 70.875/0-2

Mér¢ia Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC

Mércia Fesreira Pirgg Cardoso
RG: MG-10:867.540
CPF: 040.424.316-16
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W o ASSOCIAGAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
sy o:u:_-‘::‘: ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

R ol Rua Paimas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N*19 155 282/0001-24
e-mail: projelos apaejm@gmai com - Fone:(031)3851.3952

1 - EXTRATOS BANCARIOS

il | Uciecrf2)

Fernando Vieira Barbosa Mértia Ferreira Pires Cardoso
Contador da OSC Presidente da OSC
CRC -79.875
o Vigira Barbos2

CRCMG 70875102

Uy
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08/1072025, 09 31 Banco do Brasil

[ Visnalizar Px agripados

s . (3380809203244141
m-‘-.—J Consultas - Extrato de conta corrente 0NN 001 20
Chiente - Conta atual
Agénoa 22209
Conta coente ~ 62056-1 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Periododo as sual
Langamentos
baloete mowmento Ag-ongem  Lote  Histrico Documento  Volor RS sakdo
040872025 0000 00000 000 Saldo Anterior 172570C
031072025 2220 99015 870 Transleréncia recebida 552220000002172  2401000C  2573570C
010 13:47 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
0711012025 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552220000015884  319501D
07/10 10.04 ROSIANE MARIA MARTINS
071072025 220 99015 470 Transleréncia enviada 552.220.000.034.423 2356810
07/10 10.04 ALINE APARECIDA GOMES
0711012025 2220 99015 470 Transteréncia enviada 552220000035441 4713890
07/10 10.04 JOSEFINA BARROS FUMIAN
07/10/2025 0000 13105 363 Pagto conta telefone 100.701 579.90 D
VALENET
0711072025 0000 13105 393 TED Trans! Eletr Disponiv 100702  159531D
104 0607 05020012670 CLAUDIANA DE SOUZ
0711072025 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 100703 2526520
260 0001 11493881612 GISLAINE DO CARMO
07/1072025 0000 13105 393 TED Trans! Eletr Disponiv 100704 1638260
104 0607 81628595604 MIRENA APARECIDA
07/10/2025 0000 13105 144 Pix- Enviado 100705 1712750
07110 10.05 Bérbara Celina Moraes
07/1012025 0000 13105 144 Pix- Enviado 100.706 14658D  727067C
07/10 10:05 APAE
08/10/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 100801  3932,47D
06/10 08:32 APAE
08/10/2025 2220 02220 144 Pix- Enviado 100.802 381680
08/10 0901 APAE
08/1012025 0000 00000 999SALDO 295682C
Invest. Resgate Autom. 347546 C
Saldo 643228C
Juros * 0.00
Data de Debito de Juros 311012025
IOF * J{L 0 000
Data de Debito de I0F o qiges & 031112025

P (1 A0
Saldo de fundos de investimento ““w.mﬁm 16
BB RF CP Automético = \::‘“i Qa0 349645

Transagao efetuada com sucesso por. J6497880 JOSE GERALDO COTA. 1] [

hitps://autoatendimento2 bb.com br/apf-ap}-autoatendimentafindex htmi?v=3.9.8#template/~2F consultas~2F 009-2.bb%3Fh=simaavalie=sim 1n0p@
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N : ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Lornegeqett ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Moo, 1ol Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19 155 262/0001-24

L T T

e-mail: projetos apaem@amail com - Fone (031)3851 3952

2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 04/2025
PERIODO: 05/09/25 a 08/10/25
~ RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
04/ U SALDO RS 320543 | osrois | LIDESPESASCOM R§ 22.178,98
aa ANTERIOR PESSOAL (ltem 3)
[J REPASSE DA 07/10/25 | [] DESPESAS COM
03/10125 ADMINISTRACAO R$ 24.010,00 ' RS §79,90
: I
PUBLICA MANUTENGAO (ltem 4)
[0 DEVOLUGOES [J DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE CONSUMO
(Iltem 8) ' (Item 5)
0 OUTRAS [ DESPESAS COM
DEVOLUGOES MATERIAL PERMANENTE
(tem 8) (Item 6)
0 DESPESAS COM
PRESTADORES DE
SERVICO (item 7)
[J TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
TOTAL DE
031025 | pearrrac R$ 27.21543 | 08M0/25 | TOTAL DE DESPESAS R$ 22.758,88
- - . 0811025 | 54 DO DA PARCERIA R$ 4.456,55

+ O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicago financeira, desde o momento da abertura da conta bancéria.
« O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o periodo da
abertura da conta bancéria até o encerramento de conta bancéria.

*  Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre 0 saldo deste demonstrativo e o saldo
constante no extrato bancério.

A

ATla Ferreira Pires Cardoso

Presidente da OSC

ue

P
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

3."-.: 1:..»-_1 ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Nyl el Rua Palmas, 234, Bau, JoBo Monlevade - MG. CEP- 35930-314 CNPJ N°19 155 282/0001-24

AR A .

e-mail projetos apaejm@amail com - Fone(031)3851.3952

3- DESPESAS COM PESSOAL ( FOLHA E ENCARGOS)
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )
COMPROVANTE
CARGO! COMPROVANTES DAS DESPESAS |DE PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO —
FUNGAO MES .
COMPETENCIA TRANSF.

D Barbara Celina Moracs Fisiotcrapeuta Setembro/25 RS 1.712,75 07/10/25
2 Josefina Barros Fumian Silva Fonoaudiologa Setembro/25  [R$ 471389 07/10/25
3 Professora de

) Aline Aparecida Gomes Carvalho Danca Sctembro/25 RS 2.356,81 07/10/25
4 Coordenadora

) | Gislaine do Carmo Marcelino deProjetos |  Setembro25  |R$ 2.526,52 07/10125
5 Supervisora

)| Rosianc Maria Martins Telemarketing | Sctembro/25  |RS 3.195,01 07110125

Aux.
6 Marcia Elisa de Paula Administrativo | Setembro/25  |R$ 0,00
D | Clatian de Souza Alves Moniora | Setembro2s |RS 159531 07110125
8) Mirena Aparecida de Moura Oliveira|  Monitora Setembro/25 | RS 1.638.26 07/10/25
. FGTS/INSS/IR
10) COPREMON |  Sctembro/25  [RS$ 146,58 07/10/25
Encargos Contribuigio
Sindical Setembro/25 RS 361,68 08/10/25

TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 2217898

[} Yt -
a8 WCetrcd)

Fernandg Vieira Barbosa Mérdia Ferreira Pires Cardoso
Cog'tqa or ;i; E?TSC Presidente da OSC
~-79.875 ——
~~Mércla Fesreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
oatets CPF:040.424.316-16
nm } : o~
emando“e ﬂl@
| 02 Q)
CROMG LG Gislaine Marcelino

CPF: 114.938.816-12
Responsével pela Prestagao de Contas

™™ Gislaine Marcelino
Coordenadora de Projetos
CNPJ: 19.155.282/0001-24
APAE/IM

4%
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bal, Joao Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

APAY IGAG MONEFUS

e-mail: projetos. apaeim@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas

Jodo Monlevade

, 234

Redbo de Pagamento de Salario

MG
CNPJ/CEI:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 09/2025
Coédigo  Nome Funcionario cBO Emp. Local Depto
42 Bérbara Celina Moraes 223605 3 Operacional - Assistencia Social
Cédigo | Descricio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 1.921,57
88 Contribuigio Negociag3o 3% 1,00 57,65
93 Desc. Auxilio Alimentagdo 30,00 1,00
104 INSS 9,00 150,17
Total Vencimentos Total Descontos
1.921,57 208,82
Valor Liquido 1.712,75
Saldrio Base Salario Contr, INSS Base Cakulo FGTS FGTS do Més Base Célculo IRRF  Faixa IRRF
1.921,57 1.921,57 1.921,57 153,72 1.771,40 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LiQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
10 /40 /2095 - .
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Pagn com Recursos Panlico

Parceriz - Termo de ramento

N° - ‘ }H / ﬁ tgt“)
\tbf{'{'{"{ W @

! Prosidents

1
APAE/ I

Atesto que o3 services feram prestados

e/ou 0s materiais foram recebidos

Em_O% / AQ. .../ . R5. .

" APAE . daJoio Monlevade




07/10/2025, 10:11 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/18/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.11.15
1220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO E ] MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.956-1

................................................

ID: E6600000020251007115937680591601
CNP) DO PAGADOR: 19,155.282/0001-24
VALOR: R$1.712,75
TARIFA: R$10,00
DATA: 87/16/2025 - 10:05:09

PAGO pm Barbara C Moraes

CPF:  9%,112.926-**

CHAVE PIX: 5531994738304

INSTITUICAO: 18236120 MU PAGAMENTOS - IP

AGENCIA: 0001 - CONTA: ©0000000000625119739

TIPO DE CONTA: Conta Pap-ento

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor miximo de R$10,00. O valor definitivo
poderl ser consultado no BBOP).

Hﬂtlfica:ao enviada em: 07/10/2025 - 10:05:10

DOCUMENTO: 100705
AUTENTICACAO SISBB: E.9BA.852.91C.C71.B839

Central de Atendimento BB
4004 9001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
e300 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0860 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

49,

o

hitps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.9 8#/template/~2F consullas~2F 869-1.bb%3F avalie=sim 58

Digitalizado com CamScanner



ASSOCMCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
A ‘i’ P ESCOLA DE F.DUCACM) ESPECIAL MARIA SENHORINHA
=t Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade - MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
ey ] (A email: teleapacjm @'yahoo com br - Fone:(031)3851.3952
A auo wra Y

FOLHA DE PONTO
MES: SETEMBRO 2025
Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais deJoio |
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
| Funciondria:
Nome: Barbara Celina Moraes CPF: 137.1_12.926-66
Cargo: Fisioterapeuta CTPS: Digital
Dia | Entrada | Inicio do Fim do Salda | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
1 19:5% 172.02 | A
2
3 | 0657 1104 12.47 16:06 | A
4
5 o7: 04 1:06 |2 ,
6 ot Bt
7
8 12:93 17:04 -
9
W .1 o702 1.05 13 04 .03 | E—
11
12 07. 4 Jro!
13 :
14
15 12:65 169 | A
16
17 03:0l 11.0% 12:65 605 | &-
18
19 Q1. 05 102
20
21
22 256 16:68
23
24 | 0p:5% 4i:05 18,:58 102 |2
25
26 | ov:of 1.05 |4
27
28
29 | 42:53 16:56 12—
30

el .vu&g,
Mégtia ram% rdoso

RG: MG-10.581.840
PF: 040,424.916-16 50

LY

Digitalizado com CamScanner



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

‘:.'ﬁ : wE

£ L)

S N
g e e e

o B ESCOLA DE EDUCAGAOD ESPECIAL MARIA SENHORINHA
3 Rua Palmas, 234, Bail, Jodo Monlevade - MG, CEP: 35930-314 CNPJ N*19.155 262/0001-24
e-mail projetos apaeym@gmail com - Fone (031)3851.3952

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234  Redbo de Pagamento de Saléro
Jodo Monlevade MG
CNP)/CEI:  19.155.282/0001-24 Periodo da Foha: 09/2025
Cédigo  Nome Funcionéario CBO  Emp. Local Depto
6 Josefina Barros Fumian Sliva 20 » Operacional - Asssiench Sochl
Codigo | Desaicio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normals 30,00 5.122,31
63 Ad. Insalubridade 20,00 303,60
1008 Diferenca de Salarial - 05-2025 1,00 289,94
93 Desc. Auxlio Alimentagdo 30,00 1,00
104 INSS 14,00 609,80
108 IRRF 27,50 391,16
Total Vencimentos Total Descontos
5.7 15,85 1.001,96
Valor Liquido 4.713,89
Saldrio Base Salario Contr, INSS Base Cikulo FGTS FGTSdo Més Base Cakub IRRF  Faixa IRRF

512231 5.715,85

5.715,85

457,26 4.726,87 27,50%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

Ol 4o /28

DATA

Gf‘.‘: ;g\*r.&

\ ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Pago com Recursos Pablico
Parceria - Termo de Fomento

N_04_ /3095
WalQan )

Presidente
APAE/IM

Atesto gue os servigos foram prestados
#/ou os malerials foram recebidos

em 0./ A0 2B

31

U
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07/10/2025, 10:11

Banco do Brasil
87/18/2025 - BANCO DO BRASIL - 10:84:51
222002220 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E ] MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.956-1

DATA DA TRANSFERENCIA @7/10/2025

NR. DOCUMENTO 552.220.000.035.441

VALOR TOTAL 4.713,89

sssees  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: JOSEFINA BARROS FUMIAN

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 35.441-4

NR. DOCUMENTO 552,220.000.062.956

NR. AUTENTICACAD 4.5F7.8A8.C49.E7A.BBO
- 3 o _}
RO

Mﬁ‘k Fesreira Pires Cardoso
: MG-10.587.640
CPF: 040.424.516-16
52
hitps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi2v=3.9.8#ftemplate/~2F consultas~2F869-1.bb%3F avalie=sim 8

Digitalizado com CamScanner
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail; projetos.apacjm@gmail com - Fone:(031)3851,3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: SETEMBRO/2025

Contratante: Associagédo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade

Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Josefina Barros F. Silva

CPF: 796.556.536-68

Cargo: Fonoauditloga

CTPS: 36607 - Série: 0078

Dia | Entrada | Inicio do Fim do Saida | Assinatura do
Intervalo | Intervalo Funcionério
1 oo 4900 |4MNodf 1704 |4¥nbaa
2 lot1'od 144:54 43:Q0 {7:09 :
3 ooy 44139 13'0f 1704 o e,
4 |oT'of 413 ‘o1 43,03 {¢°759 T
5 ‘5 49: ¢

8 lo709 13 :00 430f 47104 |dEaila
9 |orof 1458 1203 1701 |d3albea
10 log:isR 14:24 43109 A7:03 cé"iinlixm_
N lsiss  |13i03 4300  |47:03 PN

44: 88

3 e

15 |s1:04 14900 13:01 4200 |d¥is e
16 |c1od 14459 1300 1¢:59 | 3 e
17 |s7°'09 1130 4309 46 5% o
18 |o7°00 490 { 1304 AT:03

da"o'mc\m

22 |51:o3 41:5% 1304 1104 |d¥n bee

23 |o7.'00 14:59 | A43ad 110 ol

24 |lstof Mrg 14301 (1709 [<tmihie
25 |o7'09 490k 149:39  147:00 | N ke
26 |cc5 /RYERE N
29 |57°04 A R | 4304 1700 | ¥ by
0 _lo7:00 (4459 4303 [46:58 v{g,.-.; [

RG: MG-10.687940

JTerca s o
MérciaFerreira 0

:1040.424.916-16

Digitalizado com CamScanner
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bail, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234  Redbo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CET: 19,155.282/0001-24 Periodo da Folha: 09/2025
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
7 Aline Aparecida Gomes Carvalho 8110 30 Operacional - Assistencia Socil
Cédigo | Desaricio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.561,63
1008 Diferenca de Salarial - 05-2025 1,00 145,09
88 Contribuigdo Negociagdo 3% 1,00 76,85
93 Desc. Auxilio Alimentagdo 30,00 1,00
104 INSS 9,00 220,83
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 51,23
Total Vencimentos Total Descontos
2.706,72 349,91
Valor Liquido 2.356,81
Saldrio Base Salario Contr, INSS Base Cilculo FGTS FGTS do M8s Base Cllculo IRRF  Faixa IRRF
2.561,63 2.706,72 2.706,72 216,53 2.106,71 0,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

03,10, 4%

DATA

;Tﬁrwnﬁ’

N° _ 04

A%SN&ATURA DO FUNCIONARIO

Paga com Recursos Publico
Parceria~-Terma d

. 2 Fomento
/ 2095

e’

1

Presidente
APAE/IM

| TAP AE . de Joao Monisvade

Aiesto gue os servigos foram prestados

e/ou os materiais foram recebidos

Em_O% ; A0 /&5

54



07/10/2025, 1011 Banco do Brasil

©7/18/2025 - BANCO DO BRASIL - 10:84:51
222002220 SEGUNDA VIA eee2
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC E ] MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.956-1
DATA DA TRANSFERENCIA 07/10/2025
NR. DOCUMENTO §52.220.000.034.423
VALOR TOTAL 2.356,81

s4ese®  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ALINE APARECIDA GOMES

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 34.423-0
NR. DOCUMENTO §52,220,000.062.956
ETTTTSTTTTEE == =
NR.AUTENTICACAD 2.40E,80C. 6D1.400,88C

D)

Mércia Fesreira Pires Cardoso
R : MG-10.587.940
C . 040.424.916:16
59
https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-a pi-autoatendimento/index.htmi?v=3.9 B#tftemplate/~2F consultas~2FB869-1 bb%3Favalie=sim 719

Digitalizado com CamScanner



m}. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
A ]. § ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
-“'im ' . Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
ﬁ"'“ o ¢-mail; projetos.apacjm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952
FOLHA DE PONTO
PERIODO: SETEMBRO/2025
Contratante: Assoclagao de Pals e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Aline Aparecida Gomes Carvalho | CPF: 057.630.656-89
Cargo: Professora Artistica CTPS: 2664230 — Série: 0060
Dia Entrada Inicio do Fim do Salda | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
1 _{p3:.00 N0 | e
2_153:09% 1130 | Hlpmiw
3_1p3:10 10
4 (D3 11 [1:2%
5 103: ¥
8 03.00 LEC) 1A
9 hiso 120 %M,
10106 60 1130 Uiris
11 ) : 00 1120 [V,
12- 1031 .
16 = 3] )6 l el
17 1o 170 pmid
18 0300 T} 1 6 R
22 0100 Vi b oy 1
23 N300 L.t 'ﬂm@m
24 b7 ‘09 TR N/
25 ')J"G |l'.-25 ’H!M.mm
26 . ' : e
29 11 ({49 i
30 [93:0% 11:30 %o
)
Mércia gem:ira fﬁq@u
RG: MG-10.587.940 56
CPF: 040.424.916-16

e

Digitalizado com CamScanner
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
e ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155 282/0001-24

e-mail. projelos apaeim@gmail com - Fone (031)3851.3952

—

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234 Redbo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNP)/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 09/2025
Codigo  Nome Funciondrio CBO  Emp. Local Depto
31 Gislaine do Carmo Marcelino s 52 Operacional Saide - Serdl/Apa
Codigo | Desaigio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normals 30,00 2.207,00
540 Auxilio Creche 1,00 121,12
1009 Gratificacdo de funcdo 30,00 500,00
1017 Diferenga Auxilio Creche 05 a 09-25 1,00 30,60
88 Contribuigdo Negoclagdo 3% 1,00 66,21
93 Desc, Auxilio Alimentacdo 30,00 1,00
104 INSS 9,00 220,86
1005 Desc. Taxa Adesio Mensal- Coopremon 1,00 44,13
Total Vencimentos Total Descontos
2.858,72 332,20
Valor Liquido 2.526,52
Saldrio Base Salario Contr, INSS Base Calkculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.207,00 2.707,00 2.707,00 216,56 2.296,55 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
o1 /085 Qo)
DATA ASSINATURA BO FUNCIONARIO
Pago com Recursos Publico
Parceria - Termo de Fomento
N_Q4 / J085
# o ~ ’ S;
\ Presidente
APAE/IM
Atesto qua os serviges foram prestados
e/ou o8 materiais foram recebidos
Em_O% /.00 /.49 _
NP AE . de Joso Monievads

Digitalizado com CamScanner
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07/10/2025, 10:11 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

©7/18/2025 -  AUTOATENDIMENTO - 10.11.15
22209902220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO E ) MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.956-1

FINALIDADE: @6 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : ASSOCIACAO E ) MONLEVADE
BANCO: 260 - NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: 0001-9

CONTA: 8.221.446-3

FAVORECIDO: GISLAINE DO CARMO MARCELINO
CPF/CNP]: 114,938.816-12

VALOR: R$ 2.526,52
DEBITO EM: 07/10/2025

DOCUMENTO: 100703

AUTENTICACAD SISBB: 6.AB3.ECB.B1E.588.08F
uicér;gj@
Mércid Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.916-16 .
58
https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-api-autoatendimento/index htmi?v=3.9.8#template/~2F consultas~2F 869-1.bb%3F avalie=sim 39

Digitalizado com CamScanner



ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

(%% ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Mol £} Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.15.282/0001-24
,‘;’,-..- e-mail; projetos.apacim@gmail com - Fone:(031)3851.3952
L
FOLHA DE PONTO
PERIODO: SETEMBRO0/2025
Contratante; Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
- Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Gislaine do Carmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12

Cargo: Coordenadora de Projetos

CTPS 6101495 - série: 0030/MG

Dia Entrada Inicio do Fimdo Saida | Assinatura do
Intervalo | Intervalo Funcionario
1 OG- o€ 490
2 | 0697 103
3 | &R L0
4 LA

0GR

MO

o
o

8 | 090 Q3
9 QG55 AL:00
QG5 [ToRe o}
? 10:9%
\:
0699
16 | 06:aR A0
17 | oy.0! 09 |
18 | o01:00 voa
19 5 AM:
22 | 0G:99 103 {y
23 | Q7.¢0 $10:00
24| G656 10:99 10y
25| oG:%0 0o8 €
26 ) -0l
29 0G:8F 103
30 0G:S56 o9

Mé!t:jéﬁ'tm@”
RG:

MG-10.44.040
040.424846. 15

U

Digitalizado com CamScanner



; ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
3.,":‘1' 1] ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
R R Rua Palmas, 234, Baii, Joho Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos apaejm@amail com - Fone'(031)3851.3952

A A e

FASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234 Redbo de Pagamento de Salirio

Jo Monlevade MG

CNP)/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 09/2025

Codige  Nome Funcionario CBO  Emp. Local Depto

5 Rosiane Maria Martins 420135 i) Admiristativo - Assidenda

Codigo | Descricio Referénda Vencimentos Descontas
1005 Desc. Taxa Adesio Mensal Coopremon 2,00 51,22

Total Vencimentos Total Descontos

3.742,80 547,79

Valor Liquido 3.195,01

Saldrio Base Saldrio Contr. INSS Base Cikulo FGTS FGTS do Més Base Cakulo IRRF  Fabxa IRRF
2.561,63 3.742,80 3.742,80 299,42 3.135,60 15,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

@ 4049 RO

DATA " AsSINATURA DO FUNCIONARIO

P3zo com Recursos Pablico
Parceria = Termo de Fomento

N_04 / 095
M)

Y Presidente
APAE/IM

Atesto que os servigos foram prestados
8/ou os materiais foram recebidos

Em_O% /. .AQ /45 .

ssaarrs

KB AE - do Jodo Monlevads GO

Digitalizado com CamScanner




07/10/2025, 10:11 Banco do Brasil

©7/10/2025 - BANCO DO BRASIL - 10:04:51
222002220 SEGUNDA VIA 0801
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E ) MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.956-1
DATA DA TRANSFERENCIA 07/10/2025
NR. DOCUMENTO 552.220.000.015.884
VALOR TOTAL 3.195,01

seesss  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ROSIANE MARIA MARTINS

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 15.884-4
NR. DOCUMENTO 552.220.000.062.956
=3z

NR.AUTENTICACAD 7.027.FBA.4AE.1A5.E73

Transagao efetuada com sucesso por. J6497880 JOSE GERALDO COTA.

© Mén rﬂfﬂﬂl Erdom
G: MG-10.

< 040 424.”!6 Gt
hnps:l!aumalendimﬂo!bb.wn.bﬂapt-api—auloatendimenmﬂeummas.B#IIemplate!-Zanwl!as—ZF&GQd bb%3Favalie=sim 9/9

Digitalizado com CamScanner
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bad, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email; teleapagim@ yalioo com br - Fone:(031)3851.4933

FOLHA DE PONTO - SETEMBRO/2025

Empregador: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE I CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Rosiane Maria Martins CPF: 039.204.156-12
Cargo: Supervisora Telemarketing _ CTPS: 63520 — Série 0100/MG
Dia | Entrada | Inicio do Fim do Salda Assinatura do Funcionario
Intervalo | Intervalo B
1 ovsy [ b | [es | 03 ISyl
2 | M5k | 41'Sk 2:53 PR
3 | 0153 | 415G 4457 39
; onSs | gesd | {759 | (308
9 1, i } :
8| e | A1:5% 12:51 EN¢2| ,
9| O3 | 1183 2.8 o) @,
10| (9 | 4153 12254 106 i)
1; 0S5 | 4455 | 128 | es XL
15| (355 | 44953 253 10y
16] 353 | 1453 12:84 1.5
17 oy | 4has | (956 1.0} [
18| Q3a | A5Y {2:59 Aol
1.9 . 157 ' \
2| greg | Aben | 128 | 4305
23| g | A5k 12:93 [hJY
24| guss | 43:69 12384 EN0s! _
25| (ps3 | A8y | {053 } A
26 5 . . )
29| o5 | 43:53 124 A4
30| 0} 3:85 | 1252 e STV
gzl
8 i 0 ;
Mﬁ‘g‘ MG-10.087.940 oy
104042401616 Q{a@

Digitalizado com CamScanner



APAE JOAG MM EXALR

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodao Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apaeim@amail.com - Fone:(031)3851.3952

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234  Redbo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJJCEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 09/2025
Codigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
41 Claudiana de Souza Alves ; 334110 0 Operacional - Assistench Socal
Codigo | Desaricdo ; Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 1.735,35
1008 Diferenca de Salarial - 05-2025 1,00 94,00
124 Salario Familia 1,00 65,00
88 Contribuic8o Negociagdo 3% 1,00 52,06
93 Desc. Auxilio Alimentagdo 30,00 g ‘ 1,00
104 INSS 9,00 141,87
366 Desc, Vale-Transporte 6,00 104,11
Total Vencimentos |  Total Descontos :
1.894,35 | 299,04
Valor Liquido 1,.595,31
Saldrio Base Salério Contr, INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
173535 1.829,35 1.829.35 146,34 1.497,89 0,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

ot

., O e ipires e A Alp A

DATA _ _ ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Pago com Recursos Publico
Parceria - Termo de Fomento

N __Q04 / 2095
.‘ ',,{{I fi H(@

\

I

i Presidente
v APAE/IM

Atesio que 05 servigos foram prestados

e/ou os materiais foram recebidos

Em_Q% /. AQ. ../ .3 .

AP AE . de Jodo Menlevade




07/10/2025, 10:11 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e7/10/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.11.15
2220902220 SEGUNDA VIA 8001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.956-1

FINALIDADE: ©6 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : ASSOCIACAO E J MONLEVADE
BANCO: 164 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: ©607-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 772.706.692-4

FAVORECIDO: CLAUDIANA DE SOUZA ALVES

CPF/CNPI: 050.200.126-70
VALOR: R$

1.595,31
DEBITO EM: @7/18/2025
DOCUMENTO: 108702
AUTENTICACAD SISBB: 3.A7D.DC2,A66.67C.127
. P
R
" Mércla ctera Pires Cardoso
RG MG-10.587.940
CPFi040.424.516-16
64
https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimenta/index.htmi ?v=3.9.8#/template/~2F consultas~2FB869-1.bb%3F avalie=sim 219
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A gt ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
e ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
-.;‘,'uum-ﬂ: Rua Palmas, 234, Bad, Joho Monlevade - MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
i bl email: projetos apagjm d gmail. com - Fone:(031)3851.3952

wu ks

RELATORIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: SETEMBRO/2025

Contratante: Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE [ CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionario:

Nome: Claudiana de Souza Alves CPF: 050.200.126-70
Cargo: Monitora Escolar CPTS: 050.200.126/70

Dia | Entrada | Iniciodo Fim do Salda | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
QG591 05 11031 1420  nudignede
")G:Gﬂ 44*0‘3 1430 fis 5.1 Z’nudm . /i ’V‘uul
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10 lg:qilydepnglilal lé’gq‘pJMJAm”hfifMMA A
1 e colidrooli 990 lig-3olfnader, ot Ml pApe
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5Pt lL o1 HLe S0l ap IPhay it AJAmuM\ ik
18 |hz 25Ul n5 19 -35he.75 R P I T
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* Mérciq Fesreira Pires Cardoso 6
s MG-10.581040 8

. 040.424.91646 q:@

Digitalizado com CamScanner



ASSOnggcA,(L)A DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Pl > \ DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
almas, 234, Bat, Jo&p Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos. apaeim@gamail.com - Fone:(031)3851 ..395:-2

ARAE JOAO MONTEV ALE

[ASSOGACKO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS TR AR
Rua Palmas , 234  Redbo de Pagamento de Salario
Jo3o Monlevade MG
CNPJ/CEL 19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 09/2025
codigo Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
40 Mirena Aparecida de Moura Oliveira 334110 Y Operacional - Assistench Socal
| Cédigo Desaicio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 1.735,35
1008 Diferenca de Salarial - 05-2025 1,00 98,22
88 Contribuicio Negociagdo 3% 1,00 52,06
93 Desc. Auxilio Alimentagdo 30,00 1,00
104 INSS 9,00 142,25
A~
Total Vencimentos Total Descontos
1.833,57 195,31
Valor Liquido 1.638,26
Salario Base Salario Contr, INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
1.735.35 1.833,57 1.833,57 146,68 1.691,32 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
1 10,959 WU WO A N WA
U [ 110 J ot P IS/ PO LLden Ay f,bf»bﬁu"af\(}\ Ly A e
DATA ’ ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Pago com Recursos Publico
Parceria - Termo de Fomento

N 4./ F0493

Witdiegent i)
¥ Presidente
APAE/IM

Atesto que os servigos foram prestados

e/ou os materiais foram recebidos

eEm_QF /. A0 /LS. .

AP AE - de Joao Monievads




07/10/2025, 10:11 ‘ Banco do Brasil

SIS88 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

07/18/2025 -  AUTOATENDIMENTO - 10.11.15
2220902220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO E ] MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62,956-1

==== ===

FINALIDADE: ©6 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : ASSOCIACAO E ] MONLEVADE
BANCO: 164 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: ©607-6 - JOAD MONLEVADE

CONTA: 771.479.054-8

FAVORECIDO: MIRENA APARECIDA DE MOURA OLIVEIRA
CPF/CNP]: 816.285.956-04

VALOR: R$ 1.638,26

DEBITO EM: ©7/10/2025

==z== t 3
DOCUMENTO: 1ee7e4
AUTENTICACAD SISBB: 1.130.B862.028.4AE.BAC

==

* Mércia mt@m

RG: MG-10.887840
. 4
:040.424.916-16 G}
hitps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3,9.8#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3F avalie=sim 49
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,,ﬁ j ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
A ) \Tt { ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
3“-}_.. .w'_f.‘ Rua Palmas, 234, Bad, Joio Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
:‘ﬂ: L\\:‘ e-mail: projetos apacim@gmail.com - Fone:(031)3851.3952
RELATORIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: SETEMBR0/2025
Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepclonais de Joao
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionario:

Nome: Mirena Aparecida de Moura Oliveira

CPF: 816.285.956-04

Cargo: Monitora

CTPS: 0211299 Série 0060

Dia | Entrada | Iniciodo Fim do Salda | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo p

1 [T 0o | M:go| 13205 | AT00 | MDD

2 | y.qg2 ig:oo 301 | 1700l Jo@

3 | 7:08 vool 1300 | 1700 N\

4 | 900 | l0g WER BT

5 . 3 100 : £

8 o0 | Jhp0 | 13:03 17:00 | M~

9. el Fhles L Byps Livonl G

10 |00 ios 1 19:8% | 1%%pol ¥

11 1% fiel L 1dion | Y900

i - 135 )

1700

19 p0l

Rp: MG-10.587.940
040.424.316-16

& ﬁaﬁm@m@m
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

~la
‘J_':c.....nt'_f.:'
-a ! -
A e s

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N?19.155.282/0001-24

e-mail: projetos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

Declaragao

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG 79.875, declaro para os devidos fins
que foram transferidos da conta corrente do Banco do Brasil de nimero 62.956-X, do Termo
de Fomento n° 04/2025, firmando entre esta entidade e a Prefeitura Municipal de Jodo
Monlevade, para a conta corrente de n° 52.328-3, sendo ambas contas pertencentes a mesma
Associagdo para fins de recolhimento centralizado referente ao Més de Setembro/2025, das

seguintes obrigagdes:

Encargos
Funcionario Dia Pag. FGTS INSS IR TOTAL
Aline Aparecida Gomes Carvalho 08/10/25 216,53 220,83
Gislaine Do Carmo Marcelino 08/10/25 216,56 220,86
Josefina Barros F. Silva 08/10/25 457,26 609,80 391,16
Barbara Celina Moraes 08/10/25 153,72 150,17 3.932,17
Rosiane Maria Martins 08/10/25 299,42 342,54 76,18
Mirena Ap. Moura Oliveira 08/10/25 146,68 142,25
Claudiana de Souza Alves 08/10/25 146,34 141,87
Contribuicao/Emprestimo Coopremon
Funcionario Dia Pag. | Mensalid | Empréstimo | Clube de Total
ade Vantagem
Aline Aparecida Gomes 07/10/25 51.23 -
Gislaine Do Carmo Marcelino 07/10/25 | 44,13 - 146,58
Rosiane Maria Martins 07/10/25 51,22 -
Contribuigao Sindical
Funcionario Dia Pag. Valor Total

Aline Aparecida Gomes 08/10/25 76,85

Barbara Celina Moraes 08/10/25 57,65

Claudiana de Souza Alves 08/10/25 | 52,06 381,68

Gislaine Do Carmo Marcelino 08/10/25 66,21

Rosiane Maria Martins 08/10/25 | 51,22

Mirena Ap. Moura Oliveira 08/10/25 | 52,06

VAot o,

Mérc!ja Ferreira Pires Cardoso

Presidente da APAE

s

CRC ; géggoﬁ\l'\el'ﬁ Ba!b:'l:‘

Fernando Vi ira Barbosa

Contador

AC MG TOSTEO2 g;@

Digitalizado com CamScanner



08/10/2025, 08:46 about:blank

Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

88/10/2015 - AUTOATENDIMENTO - 08.45.54

2220902220 o001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO E ) MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62,956-1

SOBRE A TRANSACAD

ID: £0000000020251008111513387751140
CNP) DO PAGADOR: 19.155.282/0001-24
VALOR: R$3.932,17
TARIFA: R$10,00
DATA: 98/10/2025 - ©8:32:45
DESCRICAO: ENCARGOS FGTS INSS IRRF

PAGO PARA: Apae
CNP): 19.155.281/0001-24
CHAVE PIN: 19155232000124
INSTITUICAO: 91644264 CCLA SICOOB CREDIMEPI
AGENCIA: 4108 - CONTA: 00080800000000523283
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 9,99%,
com valor miximo de R$18,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDP].

cesasan L ——— ssmmmee

Motificacao enviada es: 88/10/2025 - ©8:32:46

DOCUMENTD: 1008081
AUTENTICACAO SISBB: $.2€2.641.176.621.A26

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

esee 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0300 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demals canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
e300 729 oess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

‘Y_tdfﬁf
- bhcla Femeba Pires Cordoso

R M-L0.5E7.040
b 0424 316-15
10
about:blank n

Digitalizado com CamScanner



07/10/2025, 10:11 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/18/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.11.15
2120902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAD E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.956-1

ID: tmzozsmmmassmm:
CNP) DO PAGADOR: 19.155.282/0001-24
VALOR: R$146,58
TARIFA: R$1,45
DATA: 07/10/2025 - 10:05:10
DESCRICAOQ: COPREMON

PAGO PARA: Apae

CNP): 19.155.282/0001-24

CHAVE PIX: 19155282000124

INSTITUICAO: ©1644264 CCLA SICO0B CREDIMEPI
AGENCIA: 4108 - CONTA: 00000000000000523283
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor miximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDP].

e itk T T DN R -

Notificacao enviada em: ©7/10/2025 - 10:85:14

DOCUMENTO: 100706
AUTENTICACAD SISBB: C.3B9.73A.4EF.AD3.F90

z==3z

Central de Atendimento BB
4604 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
9800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

m‘iﬁ

mer F
G-!O
424.515-15
p\: 040. 7

o

htips://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.himi?v=3.9.8#emplate/~2F consultas~2F 869-1.bb%IF avalie=sim 6/9

Digitalizado com CamScanner



Consultas - Extrato de conta corrente

SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/10/2025 - RUTOATENDIMENTO - 09.25.37
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.956-1
S TN EEEECEECEISCCSCCEEUSSISCINCSETERESS

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020251008111808111690736
CNPJ DO PAGADOR: 19.155.282/0001-24
VALOR : R$381,68
TARIFA: R$3, 77
DATA: 08/10/2025 - 09:01:23
DESCRICAO: Contribuicac Sindical

PAGO PARA: Apae
CNPJ: 19.155.282/0001-24
CHAVE PIX: 19155282000124
INSTITUICAO: 01644264 CCLA SICOOB CREDIMEPI
AGENCIA: 4108 - CONTA: 00000000000000523283
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de R$10,00. O valor definitivo
poderé ser consultado no BBDPJ.
Notificacao enviada em: 08/10/2025 - 09:01:24

R N NN NN TSNS ISESSERAS

DOCUMENTO: 100802
AUTENTICACAO SISBB: B.184.CF8.E86.275.90B

Central de Atendimento BB
4004 0001

Censultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

- Mér

Fesreind Pires Cardaso

)

. 040.424.316-16

02

%0

Digitalizado com CamScanner



X '.-" ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

-‘.'_-;...!....:.'- ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
9 A Rua Palmas, 234, Baui, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N*19. 155 282/0001-24

AP WA wrea | bt @

e-mail: p_rr.ﬂgl_gs_ggagj@@_gmaj_c_qn_- Fone:(031)3851.3952

04 - DESPESAS COM MANUTENGCAO
(anexar copias: documentos comprobatdrios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)
DESPESAS COM DESPESAS COM
MANUTENCAOQ MANUTENGAO
DISCRIM. DOC. N° DATADA | VALOR DATA DA
ITEM |FORNECEDOR |DAS FISCAL EMISSAO | EMR$ TRANSF.
DESPESAS DO DOC. ELET.
FISCAL
1) Valenet Internet Fatura | 27605287- | 20/09/25 |R$ 579,90 07/10/25
0
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO R$ 579,90

ﬁbf“"’" Wi

Fernando Vieira Barbosa Mércia Ferreira Pires Cardoso
Corjtador da OSC {esidente da OSC
C - 79.875-,.,‘-.»-'\ ] H m
s e (P rcia Fesreira Pires Cardoso
Ferhando Vira © " e RG: MG-10.587.940
MG 1087 510 CPF: 040.424.935-16

/4
Gislaint Marcelino

CPF: 114.938.816-12

| o de Con
Responséavel p&gal"i‘;gsﬁﬁce Inoco tas
Coordenadora de Projetos
CNPJ: 19.155.28 124
APAE/IM

13

e

Digitalizado com CamScanner



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ

MONLEVADE - APAE VENCIMENTO
_/ Rus Patwss, TU ESCOLA - BAUY
JOAD MONLEVADE - MG - 35230 403 15,10/2025

~—
“'hl CPI/CHPI 19155 22200001 24
VAL- ET 1L LENTO

TOTAL

CNPI 05.684.180/0001 51

Rua Agus Banta. 450 - Subsi, Sala 0} Codigo cliente 281843 Emissdo- 20/09/2025
Cacirn, fabira - MG, CEP 3 ¢ Contrato: 254 313 Fatura 276052870 Rs 579!90

UESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

PRODUTO VALOR .
? App Minha
6-_-% VALENET INTERNET 419,90 Valenet
O 21/08/2025 a 20/09/2025 Minha Valenet é para facktar o
RUA PALMAS, 234. CASA APAE erenclamento 4 2C0Mpari .0 ey
IP PUBLICO DINAMICO 731 - LOCACAO DE IP VAUDO 20,00 plano de internet, possiiitando
DINAMICO - MICROEMPRESA ' consultar 0s dados do plano e da
LOC. WIF ADICIONAL B4225 - WIFI TOTAL PJ - MICROEMPRESA 20,00 fotira, & hora e quises
LOC. WIFI ADICIONAL 84226 - WIFI TOTAL PJ - MICROEMPRESA 20,00 ]
15/09/2025 a 14/10/2025 E Aponte o veu crlular : |
. pars este QR Coda e E
:;;:‘A:MAS. 234. CASA APAE 359,90 s Baixe 0 App Minha Valenot i
’ T i
DESCONTO MENSALIDADE -13,90 - P2
PACOTE PREMIUM 13,90 — s
VAL=NET "
VALENET FIXO 160,00
15/08/2025 a 14/09/2025 @
RUA PALMAS, 234, CASA APAE =
CHAMADAS LOCAIS TRIDIGITO 0,00 TURB'NE SEU PLANO S
CHAMADAS REDE FIXA (INTERURBANO) 0,00 =
CHAMADAS REDE MOVEL (LOCAL/VC1) 0,00 COM WI -FIM ESH -
21/08/2025 a 20/09/2025 + Velocidade + Estabilidade 4
RUA PALMAS, 234, CASA APAE &
ASSINATURA (31) 3850-2483, ASSOCIACAQ OF PAIS £ AMIGOS i JeCCDRCIA NN Easaticy] =
DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE ' a
ASSINATURA (31) 3851-2831. ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS 40,00 =
DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE - APAE ’ =
ASSINATURA (31) 3851-3352. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS P
DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD MONLEVADE - APAE ;
ASSINATURA (31) 3851-4933. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS 0,00
DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE - APAE '
TOTAL R$ 579,90
Pago com Recursos Fublico Atesto que 03 S8rviges foram prestados ATENCAO
P:r:cna —Termo de Fomento 8/cu s materiais foram racebid#Sntenhdsey e-mai e telefone sempre atualzados.
N _Oq l OZC]?‘; p Acesse: wivw.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
ﬂ‘ pagamentp, emitir segunda via, Imprimir sua nota fiscal, tirar
Em 0 "1_ f A O diwidas o colocar ua fatura em débita automatico.

ittt
PreSidente e it
APAE/IM AP AE - de Joio Monlevade

Essa fatura pode ser paga apés o vencimento. Os juros e a mul(3SEraa cobrados na proxima conta. Caso o banca indique que o cddigo de barras & invilido, use a opglo de
pagamento de “sgua, luz e telefone” ou convénio.

(COENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ 2543130 15/10/2025 R$ 579,90
Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO 5.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU 5.A., BANCO SANTANDER, =)
CAIXA ECONOMICA FEDERAL |
84650000005-0 79900469202-3 51015000276-2 05287254313-8 _

g, 5

® = GO

Digitalizado com CamScanner
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COMPANHIA [TABIRANA TELECOMUNICAGOES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL. SALA 01 8: CENTRO
35900-009 ITABIRA / MG

e CNPJ: 05 684.180/0001-91
e 1E: 3172455110095
P—

VA=NET

Data de Emissdo: 01/10/2025
Fatura/Contrato: 27605287/254313
Exigibildade ISS; Exigivel

ASSOCIACAOQ DE PAIS [ AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Falmas, 234 £5COLA

BAU, JOAD MONLEVADL - MG, CEP: 35970 468
CPEJCNPL 19 155 282/0001- 24

L ISENTO

Municiplo da Prestagio do Servigo ltabira/MG
N®daNota: 202500010466181
Cédigo Verificador: B2D93FATE

NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E

Swom oescaxAo QUANTIDADE  DESCONTO  VALOR TOTAL
U slERERN - sen NN (- E= )= ]
[:l:vm-m ][::umm ][:::mmmm ][:v:-umm J VAL 01 00 j@wu‘J
[u«mm

01.07 - Suporte técnico em Informatica, Inclusive Instalagdo, configuragio e ¢do de programas de computaglo e bancos de dados.

13,90 13,90

Informagdes Adicionais

NFS-e Gerada a Partir do RPS 010677041 | Série: A | Emitido em; 01/10/2025
Lei 12741/2012: Mun: R$0,42; Est: R$0,00; Fed: R50,00; Total Aprox: R$0,42

VALOR TOTAL DA NOTA ] [ VALOR LIQUIDO DA NOTA ]

Para consultar a autenticidade acesse: https://Itabiragovbr.cloud/NFSe.Portal/AutenticidadeNota

: MG-10.567.940

Méuk&%mgm &dﬂ!ﬁ
RG

040.424.956-16

&
il
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COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES LTDA ASSOCIACAQ DE PAIS € AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DF JOAQ

RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL SALA 01 B: CENTRO MONLEVADE - APAE
35900-009 ITABIRA / MG Rua Palmas, 234 ESCOLA
— CNPJ. 05.684.180/0001-91 BAU. 10AD MONLEVADE - MG, CEP 35930 468
e LE: 3172455110095 CPFIONPL 12 155 282/0001 24
—
LE ISENTO
VAGNET » i
Data de EmissBoa/10/2025 Fatura/ : 27605287/254313
Nt da Nota: 000003488 - )25 CFOP: 5303 - PREST. SERVICO COMUNICACAQ A
ESTABELECIMENTO COMERCIAL
L FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICAGOES - MODELO 22 / SERIE 1 / VIA UNICA
Sevgoe) piscucho QUANTIOADE  DESCONTO VALORTOTAL  BASEICMS  AUQICMS  VALOR IOMS
Servigo comunicacio multimidia 1000ME 1,00 0,00 46,00 346,00 " 6118
Assinatura TelefBalca Assinatura (V1) 38502483 Associacao De Pali £ Amigos Dos 1,00 0,00 00 40,00 18 1,20
[xcepcionais De Joao Maonlevade - Apae
Astinatura Teletdnica Assinatura (31) 3851-2831 Associacao De Pais £ Amsgos Dos 1,00 0,00 40,00 40,00 18 720
[Excepcionals De Joso Monlevade - Apae
T Assinaturs (31) 3851-3952 Assooacso De Pans £ Amigos ODos 18 1,20
Assinatura Teleldnica i o sl 1,00 0,00 40,00 40,00
Assinatura Teletd Assinaturs [31) 38514933 Associacao e Pais £ Amigos Dos 1,00 0,00 40,00 40,00 18 110

Uxcepcionais De Joao Monlevade - Apae

' Reservado oo Fisco: b5dB6071Tae0bT310be 2fa2de030246b l

VALOR TOTAL DA NOTA VALOR TOTAL ICMS
506,00 91,08
Informagdes Adicionals

Dispensa AIDF - Autorizagdo n29/2020. TV por assinatura - Redugdo BC em 16,66% Decreto N948.456/22 Art 27 - Anexo [V-Parte 1 Item 23.

Méuéﬁgmmo
G:

: MG-10.581.940

CPF: 040.424.96-46
i3

i3
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COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL SALA 01 B: CENTRO
35900009 ITABIRA / MG

ASSOCIACAQ DE PAIS £ AMIGOS DOS EXCEPCIONALS DE
JOAD MONLEVADE - APAE
Rua Paimas, 234 ESCOLA

— CNPJ- 05 634 180/0001-91 BAU, 10AQ MONLEVADE - MG, CEP: 35930 468
— | £; 3172455110098 CPF/CNRT 19 155 282/0001 24
LE ISENTO
VAGNET
Data de EmissSo: 01/10/2025 Fatura/Contrato: 17605287/254313
NtdaNota: 007783561
NOTADE DEBITO
SERVICO{S) DESCRICAD QUANTIOADE  DESCONTO  VALORTOTAL
Locaga Eqtos. Inform /Telecom Ip PuUblico Dindmico 731 - Locacao De fp Vaiido Dinamico - Microempress 1,00 000 2000
Locagdo Eqtos. Inform [Telecom Loc. Wifl Adicional 84225 - Wifl Total P) - Microempresa 1,00 0,00 20,00
Loeacho Eatos. Inform [Telecom Loc Wifl Adicional 84226 - Wil Total B} - Microempresa 1,00 0,00 20,00
VALOR TOTAL DA NOTA
60,00

Informagbes Adicionals

| - Desobrigada de emissdo de nota fiscal.

I - N3o incidéncia de ISSQN conforme lista de servigos anexa 3 lei complementar 116/2003,

7 -
i,
Mércid Fesreird Pirss Gardoso
RG: MG-10.587840
CPF: 040.424.916-16
nn

Digitalizado com CamScanner
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Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/10/2025 - AUTOATENDIMENTO - 08.09.41
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAQO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62,956-1

PR R CTNCETTENSESSSEEENEEEESDCCESSEREEERS

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84650000005-0 79900469202-3
51015000276-2 05287254313-8

Data do pagamento 07/10/2025

Valor Total 579,90

DOCUMENTO: 100701
AUTENTICACAQ SISBB: 0.7A4.DFF.AD3.F78.EOF

(_ 1@ K
~ Mérclp Fesreira Pi:é@m

G: MG-10.587.040
£-140,424.218-1R 18

e
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

Mg oo il ESCOLA DE EDUCAGAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Ty N Rua Paimas, 234, Baui, Jo2o Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.262/0001-24
R miesmanuE e-mail: projetos apaejm@gmail com - Fone:(031)3851.3952

Guias de Recolhimento
de Encargos

v Guia de FGTS;
v Guia de Impostos INSS, IR;
v" Detalhamento Guia Coopremon

”~ .
W((@
~* Mérda Ferreira Pi 50

G: MG-10.587.8040
PF. 040.424.916-16

9

e
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,q_ FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Dlg |t0| Pagar este documento até
[ cpr/ CNPJ do Empregador Nome/Razio Soclal do Empregador
19.155.282 | | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO
[ Num. de Pag. | ((Identiicador Tag
ko 1 0125100395688781-6 | | 03/10/2025 1651
Composican do Documento
Informacdes de recolhimentos do FGTS
Quantidade Indenizagho
Competéncia Trabathadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Compensatéria Encargos FGTS Total
09/2025 25 572252 0,00 0.00 000 572252
Total FGTS: 572252 0,00 0,00 0,00 572252
Informagdes de recolhimentos do Consignado .
Nao ha informagdes de recolhimentos do Consignado
Total da Gula: 572252
/ -
Observagoes ; v ds
Mérci Bﬂ'éi%frﬂ(@@;q
: MG-10.587.940
Data de geragao da Guia: 03/10/2025 as 16:4219 - Pagina 171 +040.424.916-18
O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego hitps.//fgtsdigitalsistema gov.br
\

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

0ce101010a12Es0001

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

Abr.gov.beh  plalibipl-quoode. caizs . gov. br/eplivi,

JCALIA FEDERAL LLa6 20105000 #7414 16N

Payload Location: 9]
plr-quoods. calza. gov, by /oyl W

Digitalizado com CamScanner




Consultas - Extrato de conta corrente

SISBR - SISTEMA DE TNFORMACOES BANCO DO BRASIL

09/10/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.57.42

2220902220 0001
Comprovante Pix

CLTENTE: APAE JOAO MONLEVADE-PDDE
AGENCTA: 2220-9 CONTA: 27.1M-3

PAGAMENTO VIA QR CODE

............ ShssssmsssssscssnsamEEEEeRATERSEncssentenassmasatansaas

1D: E0000000020251009123226657723546
CNPJ DO PAGADOR:19.155.282/0001-24

VALOR: R$5.722,52
TARIFA: RS0, 00
DATA: 09/10/2025 -~ 09:32:51

COD PRODUTO: B25482ecaB2edb0568c56257d8fBafdla
DEVEDOR: DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO
CNPJ DO DEVEDOR: 19,484 wkafrden)y
PAGO PARA: Cef Matriz

CNPJ: 360.305/0001-04

INSTITUICAO: 00360305 CATXA ECONOMICA FEDERAL

Esta transacgdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor mdximo de R$10,00. O valor definitivo
poder& ser consultado no BBDRJ.

Notificacao enviada em: 09/10/2025 - 09:32:52

DOCUMENTO: 100901
AUTENTICACAO SISBB:

=xma ==

5.84B.A7D.DBB. 95D.CF6

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outres predutos e servicos de Ouvidoria.

Jefeicordn

cla Ferreira Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940

CPF: 040.424.916-16 0

s 3
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- Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

cm Razso Socal
9.155. 282!0001-24} ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO
Periodo de Apuracio Data de Vencimento Pagar esta documento até
Setembro/2025 zonofzoj " 07.16.25276. 39327133] m
N° Recibo Declaragdo: 50000389761854 Valot Total do Documento
— 4.081,78

Composicac do Documento de Arrecadacio
Cédigo Denominagio Princlpal Multa Juros Total
1882 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 3.236,18 3.236,18

91 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO

PA:09/2025 Vencimento:26/18/2025
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 845, 60 845,60

67 IRRF - RD TRB ASSAL PALS/AUS NO EXT A SERV PALS

PA:89/2025 Vencimento:20/108/2025

Totais 4.081,78 4.081,78

Mérci Ferrelm Pnn@&so
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.916-16
\_ SENDA (Versio:5.2.7) Pagina:  1/1 03/10/2025 16:43:54

858000000402 817803852520 930716252766 393271893515 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

[(85800000040 2 | [(B17803852520 | [930716252766 | [ 393271893515 ]  CNPJ: 19.155.282/0001-24
I Il Nomero:  07.16.25276.3932718-9
JAAMATRRAUVRU IR = ==
[l valor 4.081,78

§2
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Consultas - Extrato de conta corrente

SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/10/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.49.43
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: A PALIS AMIGOS EXEPCIONAIS

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 3.030-9

Convenio RFB=-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras  85800000040-2 81780385252-0
93071625276-6 39327189351-5

Data do pagamento 09/10/2025%
Numero do Documento 07.16.25276.3932718-9
Valor Total 4.081,78

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n® 01 de 31 de outubro de 2011
DOCUMENTO: 100901

AUTENTICACAQ SISBB: D.B06.159.752.2D1.D6D

- fpida?

t{cicEn
) esreira Pires Cardosd
G MG-10.581.940

CPF:040.424.916-16

i

PO
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APAE—ASSOCMCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas , 234 - B. Bati - CEP: 35930-314, Jodo Monlevade- M.G.
CNPJ:19.155 282/0001-24 c-mail joaomonlevade Mapaemg org br Fi 31 38513952

W

i pod

Jodo Monlevade, 23 de Setembro de 2025.

Para COPREMON: segue relagdo dos funcionarios associados com os respectivos salarios no
més de Setembro/ 2025 e devidos descontos.

Setembro / 2025
MATRICULA/ DESCONTO
CONTRATO NOME SALARIO TAXA DE EMPRESTIMO DO CLUBE
N° R$ ADESAD-2% | PARCELAS VANTAGENS
R$ R$ R$
Edméia C Fernandes 1.637,13 32,74
Marcia E. de Paula
Silva 2.095,44 41,90 35,00
10249 Neusa de Souza Salles 3.030,93 60,62 27x36 - 659,70
99751 Rosiane Maria Martins 2.416,63 48,33
Aline Aparecida Gomes
04589 Carvalho 2.416,63 48,33
Gabrielle Carvalho
Barbosa Vieira de
Souza 2.658,79 53,17
115015 Kénia Cezar 2.416,63 48,33 15x20 - 179,56
**4125468 Gilcilene da Cruz Silva 1.518,00 30,36 01x14 - 553,71
Gislaine do Carmo
Marcelino 2.082,08 41,64
Adrian F. Martins Frade
124512 1.602,40 32,04 02x10 - 433,46
121519 Marlene A. Teothdnio 1.518,00 30,36 07X09 - 302,53
Milla Miriane Vieira 1.609,08 32,18
SUB = TOTAL ....coooviriiiieriierecescsscseresssnssssnsnsnsasnsassessassenes 500,00 2.054,73 35,00
TOTAL ..ciiicsivisssasnisine . v .. 2.589,73
* Gilcilene- cancelou contrato anterior. Iniciando novo contrato
t/ AR Neusa (RH APAE)
Mérci I’eucéplr% Pires Cardoso Ba
G: MG-10.587.940 QPQ
:040.424.916-16
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SICOOB

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

PLATAFORMA DE SERVIGOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

10/10/2025

Valor:
Data/hora:
Descricdo:

Pagador
Instituicéo:

Nome:
CPF/CNPJ:

Destinatario
Instituicao:

Nome:

CPF/CNPJ:

Pix - Comprovante de pagamento

ID/Transagéo

E016442642025100812127SeMsY9EKZZ

08:17.41

R$ 2.589,73

08/10/2025 14:18:48

COPREMON

CCLA SICOOB CREDIMEPI

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE JO
****5.282/0001-**

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

COOP EC CR MUT SERVIDORES PUB

MUN EM J MONLEVADE LTDA
**.**0.649/0001-**

/ ~
Méxtla Ferreira PiresCardoso
i RG: MG-10.587.940

CPF: 040.424.516-16

t5



N

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
T T ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
et ool Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.262/0001-24
e e-mail projelos apaejm@gmail com - Fone (031)3851.3952

Certiddo de Regularidade Fiscal

v Certificado de Regularidade do FGTS — CRF

v’ Certiddo de Débitos Realativos aos Tributos Federais

G
Mércil Fesreira Pires

G: MG-10.587.940
:040.424.516-18

7
LR Y
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03/10/2025, 09:51 Consulla Regularidade do Empregador

Voltas Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  19.155.282/0001-24

Razdo
APAE ASSOC PAIS AM
Social: S IGOS EXCEPCIONAIS

Enderego:  RUA PALMAS 234 / BAU / JOAQ MONLEVADE / MG / 35930-314

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:25/09/2025 a 24/10/2025

Certificacdo Namero: 2025092504150216428800
Informagdo obtida em 03/10/2025 09:50:32

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br
w%
* Mércip Ferreira 50
G: MG-10.587.940
:040.424.916-16
T
htips:/iconsutta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/impressao.jsf mn
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
CNPJ: 19.155.282/0001-24

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do parégrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rib.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:09:59 do dia 03/10/2025 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 01/04/2026.

Coadigo de controle da certiddo: 74F3.D7DC.DC65.2A31

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

(;:@
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) : e ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

sttt ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
o il Rua Palmas, 234, Bau, Jo#o Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos apaejm@gmarl com - Fone:(031)3851.3952

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE
CONTAS

DECLARAGCAO

Eu, MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO , Presidente da OSC, inscrito no CPF sob o n° 040.424.516-16,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagao da Sociedade Civil ASSOCIAGAO DE
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE, mantera em seu arquivo os documentos

originais que compdem a prestagao de contas da parceria referente ao Termo de Fomento n° 04/2025, durante
0 prazo de 10 (dez) anos, contado do dia atil subsequente ao da prestagao de contas.

Jodo Monlevade, 04 de setembro de 2025

[t iR
l’residente da OSC

Mércia Fesreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.840
CPF: 040.424.916-16

-~

ciebad)
Mércig Ferreira Pires Cardoso

G: MG-10.587.940
:040.424.316-16

19
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e, ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Loraypritts ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
v it Rua Palmas, 234, Bad, Jo3o Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N*19 155 282/0001-24
e-mail: projetos apaejm@gmail com - Fone (031)3851.3952

APy Ao sewe 1 vu®

ANEXOV
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL

Eu, Fernando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n° 034.512.656-48, CRC n® 79.875/0-2, DECLARO, para
os devidos fins e sob penas da lei, que sou o contador responsavel pela Organizagio da Sociedade Civil
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE e que meu registro est4

regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade (CRC), conforme Certidio Negativa de Débitos
Profissionais, anexa a esta declaragdo.

Jodo Monlevade, 04 de setembro de 2025

St~

Assinatura d¢ contador e carimbo ou identificagéo

FSMQWB&“:;'
CROMG 10875

ACHEET

Meérga Ferreira Pires Cardaso
G: MG-10.587.990
PF: 040.424.516-16

90

P
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20/10/2025, 11:27 Gmail - ANALISE DA PRESTAGAO DE CONTAS DA 78 PARCELA DO TERMO DE FOMENTO N° 04-2025

7 5,{42 SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

FOMENTO N° 04-2025

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 20 de outubro de 2025 as 11:27
Para: Diretoria APAE JMde Presidente e Diretoria Mércia <apae20202022@gmail.com>, Gislaine Marcelino
<projetosapaejm@gmail.com>, Apae Joao Monlevade <secretariapaegjm@gmail.com>, saude@pmjm.mg.gov.br

Favor confirmar o recebimento deste e-mail.
Prezados,
Bom dia

Apds andlise técnica da prestagio de contas da 72 parcela do Termo de Fomento n° 04/2025, celebrado entre o
Municipio de Jodo Monlevade e a APAE, foram identificadas as seguintes pendéncias documentais, que devem
ser regularizadas pela OSC para adequada instrugao do processo:

« Pagina 06- Enviar copia da documentagéo do registro da fisioterapeuta no conselho de classe contendo a
aptidao para o exercicio da sua fungao.

« Pagina 09- Anexo ll- Relatério de Execugdo do Objeto- REO- Corrigir o periodo de execugao 01/09/2025
a 30/09/2025.

» Pagina 11- Formulario 03- Agées programadas e executadas- Corrigir a carga da fisioterapeuta,
conforme o 1° Termo de Apostilamento = 15 horas semanais.

» Pagina 42- Enviar o relatério fotografico de atividades da monitora Mirena.

» Pagina 46- Anexo lll- Relatorio de Execugdo Financeira-REF- Formulario 2- Demonstrativo de
Execugéo da Receita e Despesa- Corrigir:

» Despesas com pessoal: R$ 18.246,81

« Total de despesas: R$ 18.826,71

« Saldo da parceria: R$ 8.388,72

« Pagina 47- Formulario 03- Despesas com pessoal - Corrigir o total de despesas com pessoal - R$
18.246,81.

—

Prazo para Regularizagao.

As pendéncias/ corregdes acima deverdo ser regularizadas até o dia 22/10/2025 (quarta-feira), as 10h,
impreterivelmente.

A nao apresentagido da documentacio no prazo podera comprometer a continuidade da analise e emissao de
manifestagdo conclusiva.

Em caso de dlvidas, este Setor permanece a disposigéo para esclarecimentos.
Atenciosamente,

Pauliana Carla

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Endereco: Casa da Cidadania
Avenida Getllio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte

Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmim.mg.gov.br
https://mail.qooale.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r4137755770881032674&simpl=msqg-a:r86425089248. .. 1/2



CPF: 040.424.516-16



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
i ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, JoBo Monlevade - MG. CEP: 36830-314 CNPJ N*19 155.202/0001-24
a-mall: projelos apasjm@amail. com - Fone:(031)3651 3952

fdrepant -
plaw

AR R e ot

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

ANEXO Il

OSC PARCEIRA

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOA!
MONLEVADE - APAE

CNPJ

19.155.282/0001-24

OBJETO DA PARCERIA

P

O presente Termo de Fomerito tem por objetivo possibilitar a realizagao
de atendimento integral a criangas, adolescentes e adultos com deficiénciﬁ

intelectual e multipla, com difusdo neuromotora e diversas sindromes, n
areas da salde, uma vez que se trata de atendimento gratuito paral
tratamento terapéntico, conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO

01/09/2025 a 30/09/2025

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 04/2025
VALOR TOTAL DA PARCERIA Parceria R$ 546.240,00
B Parcela N° 7%
PRESTACAO DE CONTAS Valor: R$ 24.010,00
Data do Repasse: 03/10/2025
1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:
- Objetivo Geral: ICPF: 040.424.515-16

7

— Objetivos Especificos:

2

.,

manutengdo das despesas em geral,

L2

.l A celebragéo da parceria tem como objetivo geral promover a melhoria da qualidade de vida das pessoas

om deficiéncia, especialmente aquelas com deficiéncia intelectual, mdltipla e transtornos globais do
desenvolvimento, em diferentes fases da vida. Busca-se assegurar o pleno exercicio da cidadania por meio da
prestacéo de servigos de habilitagéo, reabilitagdo e integragdo comunitaria. Além disso, a parceria visa oferecer
atendimento, assessoramento, defesa e garantia de direitos, tanto para as pessoas com deficiéncia quanto para
suas familias. Também inclui a oferta de servigos na area da salde, desde a prevencgao até o acompanhamento
continuo, garantindo uma melhor qualidade de vida.

< Garantir o pagamento dos diversos profissionais que atuam nos servigos prestados pela OSC nas areas de
coordenagao de projetos, fisioterapia, fonoaudiologia, servigo social e aulas de danca;

< Custear o pagamento dos profissionais que atuam na prestagéo de servigos do telemarketing, que tem por
objetivo arrecadar receitas oriunda de doagdes voluntarias, que complementam a receita da Apae para

< Possibilitar a melhoria da convivéncia do usuario com suas familias e com a sociedade onde esta inserido;
% Auxiliar usuérios e suas familias no acesso as politicas sociais e de inclusdo disponiveis a pessoas com
deficiéncia, garantindo que todos tenham acesso a seus direitos;

% Elaborar, analisar e executar projetos para captacio de recursos financeiros que auxiliem na aquisi¢ao de




ASSOCIAGAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

n

AR AaEA AT VT

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG CEP: 35930-314 CNPJ N°19 155 282/0001
e-mail: projetos apagim@agmarl com - Fone:(031)3851 3952

3 . AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

DE JOAO MONLEVADE

-24

[ ”T - DATAS DATAS
. META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
| o Pagamento de profissionais para atendimento a0
bublico alvo na sede da entidade: 01/03/25 Setembro/25
1 Fisioterapia: 15 horas semanais, conforme a
i cronograma da OSC. 28/02/27
:;?\T;:e:j: ﬁgﬁfgﬁ,ﬁ:’e Pagamento de profissionais para atendimento ao Setembro/25
| fonoaudiologa Ublico alvo na sede da entidade: ) 01/03/25
Z Fonoaudiologia: 40 horas semanais, conforme a
{ cronograma da OSC. 28102127
i
| Promover aula de danca para [Professora de danga: 20 horas semanais, conforme 01/03/25 Setembro/25
| os alunos e usudrios lcronogramada OSC. Complementagao do salario da a
| assistidos da APAE. professora de danga. 28102/27
Promover a prestagao de Pagamento de profissional para elaboragdo, 01/03/25 Setembro/25
. servigos de Coordenacéo de analise e execugdo de projetos, sendo a jornada a
. Projetos nas areas da Saude, |de trabalho de 20 horas semanais, conforme 28/02/27
| Educacdo e Assisténcia cronograma da OSC.
Social.
Promover a prestagdo de [Pagamento de Supervisora (40 horas semanais) 01/03/25 Setembro/25
servicos de Telemarketing |periodo de segunda-feira a sexta-feira. a
para arrecadagdo de fundos 28/02/127
para custear as demais
despesas da entidade, no
atendimento de todas as
atividades realizadas.
3851-2831 - 38514933
Prover o servigo de telefonia e [Pagamento das contas telefénicas da Instituigdo 01/03/25 Setembro/25
internet da APAE a
Telefones: 3851-5007 3851- 28/02/27
2831 - 3851-4933 -
Promover o gerenciamento da |Pagamento de Profissional (Auxiliar 01/03/25 Setembro/25
atividade administrativa para A________)dminis;réati\éo P:fatr:tgggime“;;z’s ag] Eﬁgga a
: ; manutengdo do cadas usu , elaboragédo
;e:;liﬁ:io:c:a (a)iggffimentos de Relatérios de Atividades, Gestao e elaboragéo de 2ARRET
= Planos de Agdo da OSC.
Sendo a jornada de trabalho de 40 horas semanais,
eriodo de segunda-feira a sexta-feira.
Promover o acompanhamento [Pagamento de 02 (dois) profissional (Monitor Social) 01/03/25 Setembro/25
e apoio a equipe técnica na jpara preste suporte eficiente ao educador social, a
execuglio dos atendimentos, colaborando ativamente para o desenvolvimento 28/02/27
garantindo 0 cumprimento kntegral e bem-estar dos usuarios atendidos. 01/03/25 Setembro/25
dos cronogramas a
estabelecidos (Carga horaria de 40 horas semanais), periodo de 28102/27
segunda-feira a sexta- feira. P P

M 1 Ferreira Pires\Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16



FESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas. 234. Ban, Jodo Monlevade
e-mail: projelc

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISI

APACTINT

RECURSO DESTE PROJETO

| DATAJ/LOCALIZAGAO
i_r..'n&im:"é;i;u{um-é{" L, - =

I .
!("olnhoradura: Mirena
Aparecida de Moura Oliveira

|

i.n\li\:id::dcs: Auto cuidado.

!
|
|
|
i

|
f
|
|
]

9% 2 Glslaine Marcelino
Gislaine Marcelino cnp): 19.155.23m

CPF: 114.938.816-12 APAE/IM
Responsavel pela Prestagao de Contas

|fekeodR)

Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC

Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587840
CPF: 040.424 99516

‘ ' S JOA NLEVADE T‘:*::\\
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MO o %

% o \
MG. CEP- 15930-314 ONPJ N°19.155.282 0001-24 E_" 54, %‘E
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18/10/2025, 09:31

%

Cliente - Conta atual

Consultas - Extra

Banco do Brasil

to de conta corrente

i o

-

\2
63380809203244141 "7,
08/10/2025 09:31:24 .

Agéncia 2220-9
Conta corrente  62956-1 ASSOCIACAQEJ MONLEVADE
Palloda Més atual
Langamentos
Dt Dt Ag.origem  Lote Histérico Documento valor R$ Saldo
balancete movimento
04/09/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 7
03/10/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 4
03/10 13:47 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
07/10/2025 2220 ggo1s 470 Transferéncia enviada 552,220.000.015.884 319501 D
N 07/10 10:04 ROSIANE MARIA MARTINS
07/10/2025 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552,220.000.034.423 235681 D
07/10 10:04 ALINE APARECIDA GOMES
07/10/2025 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.035.441 471389D
07/10 10:04 JOSEFINA BARROS FUMIAN
07/10/2025 0000 43105 363 Paglo conta telefone 100.701 579,90 D
VALENET
07/10/2025 0000 13105 393 TED Transt Eletr Disponiv 100.702 1.585,31D
104 0607 05020012670 CLAUDIANADE SOoUZ
07/10/12025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.703 2526520
260 0001 11493881612 GISLAINE DO CARMO
07/10/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.704 1638,26 D
104 0607 81628595604 MIRENA APARECIDA
07/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 100.705 {,712,75D
07/10 10:05 Bérbara Celina Moraes
— 07/10/2025 0000 431056 144 Pix- Enviado 100.708 146580 .
07/10 10:05 APAE
08/10/2025 2220 02220 144 Pix- Enviado 100.801 3932170 .«
08/10 08:32 APAE
08/10/2025 2220 02220 144 Pix- Enviado 100.802 381680 -~
' 08/10 09:01 APAE
08/10/2025 0000 00000 999SALDO 8
Invest. Resgate Autom. 4
Saldo 5.432
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/10/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de |10OF 03/11/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 3.406,45
Transagao efetuada com SUCesso por: 16497880 JOSE GERALDO COTA.
https:llautoatendimentoz.bh.r.om.brlapf-api-autoatendimentoﬁndex.html?v=3.Q.B#Itemplate!'-ZFconsuiias-ZFOGQ-z.bb%3Fh=sim&avaiie=sim
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R ASSOCIAGAOQ DE PAIS E AMI
toapgsport? ESCOLA DE EDUCAGA
s Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG. C

Arap moloses g

GOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

O ESPECIAL MARIA SENHORINHA
EP- 35930-314 CNPJ N°19 155.282/0001-24

e-mail: projetos apaejm@amail.com - Fone:(031)3851 3952

2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DAR

ECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N° 04/2025

PERIODO: 05/09/25 a 08/10/25

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA \ HISTORICO ‘ VALOR
0asoerzs | O} SALDO e 320543 | o8Moizs | CIDESPESAS COM RS 22.198,98
ANTERIOR PESSOAL (ltem 3)
[0 REPASSE DA
023/10/25 ADMINISTRA(;AO RS 24.010,00 07/10/25 DEEUS;’EET\?Aioc?M 3 R$ 579,90
L™ PUBLICA MAN GAO (Item 4)
(1 DEVOLUCOES [0 DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE CONSUMO
(Item 8) (Item 5)
[0 OUTRAS [0 DESPESAS COM
DEVOLUGCOES MATERIAL PERMANENTE
(item 8) (item 6)
[0 DESPESAS COM
PRESTADORES DE
SERVICO (ltem 7)
\ [ TARIFAS BANCARIAS (se
\ houver)
- 03/10/25 LEE’E%T%ES ne  27.21543. 08MO0/25 | TOTAL DE DESPESAS RS 22.778,88
1
V i \ . ) 0810/25 | 55| DO DA PARCERIA R$ 4.436,55

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira, desde o momento da abertura da conta bancaria.

s O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o periodo da
abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancéria.

« Os rendimentos serao contabilizados ao final da parceria, 0 que justifica a diferenga entre o saldo deste demonstrativo e 0 saldo

constante no extrato bancario.

il
Mércia Ferreira Pires Cardoso
P[esidente da OSC
-~ Mércla Ferreira Pires Cardoso
RG: MG- 10.587.940
CPF: 04042481

D il
Fernando Vieira Barbosa
Cohtador da OSC
RC -79.875
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e-mail. projetos apagjm@gmail com - Fone:(031)3851.3852 w ol - TS
[ 3-DESPESAS COM PESSOAL ( FOLHA E ENCARGOS)
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf, eletrdnicas )
COMPROVANTE
CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS | DE PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO
FUNGAO MES DATA DA
REMUNERAGAO
COMPETENCIA TRANSF.
b Barbara Celina Moraes Fisiqlcmpcula Setembro/25 R§ 1.712,75 07/10/25
2) Josefina Barros Fumian Silva Fonoaudiologa Sglcmbm.’ZS RS 4.713,89 07/10/25
3 ' Professora de
Aline Aparecida Gomes Carvalho Danga Setembro/25 RS 2.356,81 07/10/25
4 ‘ Coordenadora
) Gislaine do Carmo Marcelino de Projetos Sctcmbro[ZS R$ 2.526,52 07/ 10/25
5) ' Supervisora
Rosiane Maria Martins Telemarketing Setembro/25 R$ 3.195,01 07/10/25
) ' - Aux.
§) Marcia Elisa de Paula Administrativo | Sctembro/25 R$ 0,00
7 Claudiana de Souza Alves M_onitora Setembro/25 RS 1.595,3_! 07/10/25
8) Mirena Aparecida de Moura Oliveira|  Monitora Setembro/25 RS 1.638,26 07/10/25
FGTS/INSS/IR '
COPREMON Setembro/25 RS 3.932,17 08/10/25
10) | Encargos R$ 146,58
| Contribuigdo
Sindical Sclcmbro{ZS RS 381,68 08/10/25
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 22.198,98

L, fenctpdiO

PN el
ernando Vieira Barbosa hdé?c“ia Ferreira Pires Cardoso
Contador da OSC } Presidente da OSC
CRC -79.875 :

Ofa)/

Gislaine Marcelino
CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestagéo de Contas

Digitalizado com CamScanner



PREFEITURA DE Jo

JEH. MONLEVA

;-. i f,,-'.' ADRIFISTRACAD 2025 - 2028

T e

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARGCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 562, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13,019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

o=

Art, 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

Laércio José Ribeirob
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Margo de 2025.

CRISTIANO VASCONGELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigio —Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

ADMINISTRAGAQ 2025 - 2028
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Telefones:(31) 3859-2553-3859-2554

Termo de Fomento: N° 04/2025

Valor Global da parceria: R$ 576.240,00 (Quinhentos e sessenta e seis mil, duzentos e quarenta reais)
\Vigéncia da parceria: 01/03/2025 até 28/02/2027

Prestagdo de contas : 72 parcela - R$ 24.010,00 (Vinte e quatro mil e dez reais) - Repasse: 03/10/2025-
referente ao més de setembro/2025.

MONITORAMENTO

O objeto desta parceria € pdssibilitar a' realizagao de atendime.nto
integral a criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia intelectual e
OBJETO DA PARCERIA multipla, com difus&o neuromotora e diversas sindromes, na area da
salde, uma vez que se trata de atendimento gratuito, para tratamento
terapéutico.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS | Setembro/2025
NESTE RELATORIO

Durante o més de setembro/2025, a OSC assegurou a execugdo das
atividades previstas no plano de trabalho.

Foram realizadas as seguintes agées:

» Atendimentos especializados:
o Fonoaudiologia (40 horas semanais).

o Fisioterapeuta (15 horas semanais).
ACOMPANHAMENTO DAS

ACOES DA PARCERIA

c Aulas de danga (20 horas semanais), com
complementag&o salarial da professora.

e Apoio técnico e administrativo:
o Profissional de projetos (20 horas semanais).
o Supervisora (40 horas semanais)
o Auxiliar administrativo (40 horas semanais)
o Dois monitores sociais (40 horas semanais cada)

e Custos operacionais:

/\ o Pagamento das contas telefénicas, assegurando a

. q ' a7 |
EEEY T @(' ‘g@“*“ @

Setor de Parcerias — MROSG - Casa da Cidadania - Jodo Monlevadé/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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comunicagéo institucional.

RESULTADOS

[ X ] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS
METAS DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO
MONITORAMENTO

No periodo de setembro/2025, a OSC executou as metas estabelecidas:

e Prestacdo de servicos de fonoaudiologia e fisioterapia,
garantindo suporte terapéutico essencial.

e Promocéo de aulas de danga, favorecendo inclusdo social e
desenvolvimento cultural.

e Coordenagdo de projetos em salde, educagéo e assisténcia
social, fortalecendo a gestdo institucional.

e Supervisdo das atividades de telemarketing, assegurando
captagdo de recursos para sustentabilidade da entidade.

e Manutengdo dos servicos de telefonia e internet,
imprescindiveis ao contato com usuarios e familiares.

e Realizagdo de atividades administrativas e de apoio técnico,
com acompanhamento continuo da equipe profissional.

Foram prestadas orientagbes pelo Setor de Parcerias quanto a
execugao do objeto, & organizagdo documental da prestagéo de contas
e ao cumprimento do disposto no art. 11 da Lei n° 13.019/2014,
especialmente no que se refere a transparéncia ativa.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagéo
de Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jo&o
Monlevade no seguinte enderego:

e  https://pmjm.mg.gov.br/parcerias-filter-mrosc/3

~ AVALIAGAO

ANALISE QUANTITATIVA

T Durante o més de- sete‘rﬁbrol'202.5, :.fo-ram réalizadbs 0s
seguintes atendimentos:
e 49 alunos participaram das aulas de danga;
e 52 sessdes de fonoaudiologia;
e 13 sessdes de fisioterapia;
e 20 alunos acompanhados por cada um das monitoras
sociais;
e Atendimento em marketing institucional voltado &
comunidage da APAE.

Setor de Parcerias — MROSC - Casa da Cidaddnia - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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ANALISE QUALITATIVA

As acdes executadas contribuiram para a inclusdo social e a
melhoria da qualidade de vida das pessoas com deficiéncia
intelectual e multipla, por meio da oferta de atendimentos

multidisciplinares.

IMPACTO DA PARCERIA

[ X] Saude

A Secretaria Municipal de Saude é a unidade responsavel pelo
monitoramento da execugdo e pela aferigdo do impacto social

CONTROLE SOCIAL
decorrente da parceria.
FATOS OBSERVADOS Sem observagbes.
CONCLUSAO Conclui-se que a APAE executou as agdes previstas no Plano

de Trabalho durante o més de setembro/2025 no periodo em
analise conforme pactuado.

Jo&o Monlevade, 22 de Outubro de 2025.

Qo)

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Jo&o Monlevade, 22 de Outubro de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]1SIM [ ]NAO

OBSERVAGCAO: Nio ha.

Renata ¢e Oliveija Braz Borges

José Silvério dos Santos

- Membro —

Bouur
Carol}mﬁjade

- Membro -

Flavio Cristiano Pires Machado

- Membro -

( ‘ -
José m?}ﬁ}}é}ﬁ/(/

- Membro -

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva

- Membro -

Setor de Parcerias — MROSC - Casa da Cidadania - Joio Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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X
PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art, 52, inciso VI, da Lei Orgéanica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungao de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

¢ Rita de Céssia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo,
Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Referéncia: Prestagéo de Contas da 72 Parcela do Termo de Fomento n° 04/2025

0SC: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade — APAE

Data da Assinatura do Termo de Fomento: 01 de margo de 2025

Objeto do Termo de Fomento: Possibilitar a realizagdo de atendimento integral a criangas,
adolescentes e adultos com deficiéncia intelectual e multipla, com difusdo neuromotora e diversas
sindromes, por meio de servicos gratuitos de tratamento terapéutico na é&rea da saude.
Valor da 72 Parcela: R$ 24.010,00 (vinte e quatro mil e dez reais) — repasse em 03 de outubro de
2025, referente ao més de setembro de 2025.

1. Fundamentagao e objeto da analise

Este parecer tem por finalidade a analise técnica da execugdo da 72 parcela da parceria firmada entre o
Municipio de Jodo Monlevade e a Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE, no ambito
do Termo de Fomento n° 04/2025, com valor repassado de R$ 24.010,00, em 03/10/2025,

correspondente a execugao das atividades realizadas no més de setembro de 2025.

O exame baseia-se no Relatdério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo — MROSC, elaborado pela
servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva (matricula 13.996) e homologado pela Comisséo de
Monitoramento e Avaliagéo designada pela Portaria Municipal n® 401/2025, que apresentou evidéncias
documentais do cumprimento das metas e atividades previstas no Plano de Trabalho.

2, Execugdo fisica e resultados alcangados

De acordo com o relatorio, a OSC assegurou a plena execugdo das agdes previstas no plano de

trabalho, com destaque para:

¢ Atendimentos terapéuticos:
o 52 sessOes de fonoaudiologia;
o 13 sessdes de fisioterapia;
o Atividades complementares:
o 49 alunos participantes das aulas de danga, com foco na inclusdo social e
desenvolvimento psicomotor;
o Acoes de apoio técnico e administrativo:
o Profissional de projetos (20h semanais);
o Supervisora institucional (40h semanais);
o Auxiliar administrativo (40h semanais);

:;:;i
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o Dois monitores sociais (40h semanais cada), acompanhando cerca de 20 alunos

profissional;
¢ Custos operacionais:
o Pagamento de contas telefonicas e servigos de comunicagéo institucional.

3. Analise qualitativa e avaliagdo de impacto

As agdes executadas pela APAE mantiveram a regularidade e a coeréncia com o objeto pactuado,
contribuindo para a melhoria da qualidade de vida, inclusdo social e fortalecimento da autonomia das

pessoas com deficiéncia intelectual e multipla.

A avaliagdo qualitativa indica impacto positivo nas areas da salde e assisténcia social, reforgando a
importancia da parceria como politica publica voltada a garantia de direitos e a promogéo de
atendimento multidisciplinar gratuito.

O relatdrio técnico ainda evidencia que a OSC vem cumprindo as orientagdes do Setor de Parcerias
quanto & organizagdo documental da prestagdo de contas e ao atendimento do disposto no art. 11 da
Lei n° 13.019/2014, especialmente no que se refere a transparéncia ativa, por meio da publicagéo dos

instrumentos e relatérios no portal institucional: https://pmjm.mg.gov.br/parcerias-filter-mrosc/3

Encaminham-se os autos a Secretaria Municipal de Assisténcia Social para analise final, nos termos do
art. 69, §5°, da Lei n® 13.019/2014 e da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

4. Analise normativa e conformidade

A prestag@o de contas da 72 parcela foi avaliada em conformidade com os arts. 59 e 64 da Lei n°
13.019/2014, que dispdem:

Art. 59. O drgdo ou entidade publica responsavel pela parceria realizara o acompanhamento e a
fiscalizagdo da execugdo, com vistas a verificar o cumprimento do objeto, a boa e regular aplicagé@o dos

recursos e o alcance das metas estabelecidas.

Art. 64. A prestagdo de contas tem por finalidade demonstrar e avaliar os resultados alcangados em
relagdo ao objeto da parceria e aos recursos publicos nela aplicados.

Constata-se que os elementos apresentados sdo suficientes para aferir a execugao fisica e financeira
da parcela, com comprovagdo de despesas compativeis com o plano de trabalho e resultados
mensuraveis no publico-alvo atendido.

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553



ADMINISTRAGAD 2025 . 2023

5. Conclusao

Diante da analise técnica do relatdrio de monitoramento e dos documentos apresentados, atesto como
REGULAR a execugdo da 72 parcela do Termo de Fomento n® 04/2025, considerando o
cumprimento integral das metas estabelecidas, a adequagéo das despesas a finalidade pactuada e a
manutengéo das agdes de atendimento terapéutico e inclusdo social.

N&o foram constatadas irregularidades, omissdes ou inconsisténcias que comprometam a execugéo do

objeto.

Jodo Monlevade, 22 de outubro de 2025.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n® 214/2025, de 16 de janeiro de 2025

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

0%PREFE|TO MUNICIPAL DE JOAG MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, confferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1? Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipio}e as Organizagdes da Sociedads Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagio de
contas, nc# termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parégtafo anico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestagéic de contas fica condicionada a:
|- Aprésentac;éo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo;

I - Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comissédo de
Monitoramento e Avaliagéo do MROSC;

Il - Emissdio do Parecer Técnico de analise de prestacdo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicag@o.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribelro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, a0 vigésimo dia do més de Outubre de
2023,

reira Bicalho
Asseplsor de Governo

Rua Geréldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de iOCI folhas,
incluindo esta, referente a 72 parcela doTermo de Fomento n° 04/2025 da APAE -
Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade, cujo objeto
é possibilitar a realizagdo de atendimento integral a criangas, adolescentes e adultos
com deficiéncia intelectual e multipla, com difusdo neuromotora e diversas
sindromes, na area da saldde, uma vez que se trata de atendimento gratuito, para
tratamento terapéutico”, para analise e manifestagdo conclusiva da Secretaria
Municipal de Saude, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de
2023.

Jodo Monlevade, 22 de outubro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva - Mat.13996
Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagéo de
Contas Parcial - 72 parcela do Termo de Fomento n° 04/2025, formalizado entre o
municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS — APAE.

Apbs analise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comisséo de
Monitoramento e Avaliagéo, do Parecer Técnico de analise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n°® 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO da Prestagao
de Contas Parcial - 72 parcela do Termo de Fomento n® 04/2025, haja vista que o
objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e impacto

social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, A9  de @A ND  de 2025.

Raquel de mumond

Secretaria Municipal de Saude
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